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AUCTION SALE 
• 

RARE COINS, MEDALS, TOKENS OF THE WORLD, 

ETC., ETC. 

The medals were recently obtained from the Estate of Ludger Gravel's 
collections, with Coins and Tokens from the late Mr. George Adams' 
collection, of Winnipeg, including various other lots and collectors, and 
a selection of world's coins-Russia, Finland, Tilles, Switzerland, Japan, 
Spain, Greece, Italia, Honduras, The Netherlands, Dutch East Indies, Bel­
gium, Sweden, Denmark, Norway, Republic of France and Possessions, 
Burgundy, Germany and Provinces and Cities, Austria, German East 
Africa, United States, Lincoln Cents and Indian Head Cents, Two-Cent 
Pieces, Three-Cent Silver and Nickel Pieces, Half Dimes, Five Cents, 
Nickel Pieces, Proofs, Dimes, Twenty-Cent Pieces, Quarter, Half and 
Commemorative Half and Silver Dollars, Centennial Fugios Dollars and 
United States Colonial Cents, Pattern Half Dollar, Republic of Colombia 
and other U.S.A. Possessions. 

United States, Foreign and British Medals, including British and 
Canadian Coronation and Jubilee Medals; Roman Medals, Siam 17th 
Century Bullet Money, Canadian Tradesmen's Tokens as per P . N. Breton 
catalogue of 1894; miscellaneous Canadian Tokens; and Foreign, Cana­
dian, British Tokens in mixed lots. Books and Catalogue on Medals and 
Coins. 

NOTE-There will be no Exhibit and no Admission to the Sale. All 
bids must be addressed as above and submitted by mail . 

• 

NOTICE 
Should you fail to find anything in your "want list" in this mail bid 

catalogue, please be so kind as to pass the catalogue on to your friends so 
that they may have the opportunity of reading it and sending in their bids. 

Thanking you in advance for your co-operation. 

BERT KOPER 
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co:NDITION OF SALE 

Please read Sale Terms before bidding. 

This is a bona-fide public sale, for prompt cash settlement, and ir­
responsible persons who are not sure whether they can pay for what 
they bid on are asked not to bid. 

The cataloguer has taken special care and pains in describing each 
lot accurately. Errors will be corrected, but he reserves the sole right 
to decide 1.1pon any claims. No corrections or refunds will be made, and 
no lots can be returned unless the bidder submits his case in writing 
with.in 30 days of date of the sale. 

Coins, Tokens and Medals are sold at so much per lot, and no lot 
will be separated. You cannot buy a few pieces out of a lot, but must 
buy all of the lot. 

Where two pieces are listed in a lot there are two pieces, and where 
5 or 12 pieces are listed, there are 5 or 12 pieces, so make your bid per 
lot, except where the lot contains one piece, there is only one piece. 

Auction sales are strictly for cash. Parlies unknown to me and bid­
ding for the first time must give Bank or other reliable references. Kindly 
forward your bids as early as possible, as thousands of bids have to be 
entered. 

Please do not make ridiculously low bids on Foreign Silver Coins 
worth several times over bullion. 

Write your bids plainly with pen if possible. Where the number 
of pieces in a lot is not given after the description, there is but one piece 
in the lot. 

Be sure you bid on the lot you wish to buy, as we cannot correct 
such errors. A charge of 5% will be made to cover packing and shipping, 
but where parcels are bulky an additional charge will be made. No 
charge made for bidding, except for the lots actually purchased. 

Remit by Money Order or Bank Drafts. 

If any further information is required as to valuation of lots, please 
write cataloguer. 

BERT KOPER. 

SPECIAL NOTES 

The enclosed list is a very nice variety of Coins and Medals of the 
world, and special cal'e has been taken in fully describing each item, in­
cluding the classification. 

Collectors are respectfully asked to be careful to bid on the right 
lot, as we are not mind readers and do not know the lot wanted unless 
marked and entered properly on our bid sheet. 

Terms are strictly cash. Lots bought must be paid for promptly. 

Collectors unknown to us must send in Bank references or a small 
deposit., so don't fail lo send your bids. 

Auction sales are strictly for cash. Parties unknown to us must 
furnish satisfactory references or remit 25% deposit of amount bid. 

MY NEXT SALE WILL BE IN FEBRUARY, 1939 
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RUSSIA-FINLAND 
1 1865, 1873, 1883, 1900. 1 penni. Fine and VFine. 7 pieces. 
2 1909, 1911, 1912. 1 penni. Fine and VFine. 11 pieces. 
3 1913. 1 penni. Unc. 8 pieces. 
4 1913. 1 penni. Unc. 9 pieces. 
5 1913. 1 penni. Unc. 6 piece&. 
6 1866-67-72-76-88. 5 penni. Fine and VFine . 7 pieces. 
7 1889-98, 1901-13-20. 5 penni. G, F, VF, EF. 7 pieces. 
8 1865-67-76. 10 penni. Fine. 4 pieces. 
9 1899-91, 1900. 10 penni. Fine and VFine. 4 pieces. 

10 1889. 50 penni. 1913 25 penni. Both are silver. Fine. 2 pieces. 

l\1OLDAVIA AND WALLAClllA 

Catherine II 
11 1773. 3 para. Arms in 2 oval shields. Good. 1772, 1 para. Similar. 

VGood. 2 pieces. 

SIBERIA 

12 1778. Catherine II. 10 kopec. Arms. VFine to EFine. 
13 1778. Catherine II. 2 kopec. Arms. VGood. 
14 1772. Catherine ll. 5 kopec. Arms. Drilled. VGood. 

TIFLIS 

15 1805. Alex. I. 20 phuli. VGood to fine. 10 phuli, VGood. 2 piece&. 

POLAND 

16 1761. 48/1 thaler, 1831-1840 -0 grosze, 1840 3 grosze, 1917 10 grosze. 
1918 20 grosze. Good to fine. 8 pieces. 

RUSSIA 

17 1725. Peter II. 5 kopec. Arms in small circle surrounded by dots. Good. 
18 1763-65-88. Catherine II. 5 kopec. Good. Fine and VFine. 3 pieces. 
19 1790-92. Catherine II. 5 kopec. Fine and VFine . 3 piece&. 
20 1791. Catherine II. 5 kopec, 1797-98 1 kopec, 1798 2 kopec. VGood to 

Fine. 5 pieces. 
21 1799. 1 kopec, 1800, 3 kopec. Fair to Good. 2 pieces. 
22 1805-35-36-52-58. 5 kopec. Good to VFine. 5 pieces. 
23 1864-65-66-73-74-76-77-78-79. 5 kopecs. Good, VGood. Some Fine. 

9 pieces. 
24 1834-38. 10 kopecs. VGood to Fine. 2 pieces. 
25 1841-73-76-95-97-98, 1916. 3 kopecs. VGood to Fine. 7 pieces. 
26 1812-20-30-41. 2 kopecs. Good. 6 pieces. 
27 1842-55-59-60. 2 kopecs. Fair to Good. 4 pieces. 
28 1869-70-79, 1907-8-9. 2 kopec. Good and Fine. 6 pieces. 
29 1897-99, 1901-04-05. 2 kopec. VGood. 6 pieces. 
30 1818-30-33-41-42-55-59-61-62. 1 kopec. Good. Some Fine. 10 pieces. 
31 1868-69-75-88-97-99. l kopec. VGood. Some Fine. 8 pieces. 
32 1900-01-03-04-06-08-09. 1 kopec. Good and VGood. 10 pieces. 
33 1910-11-13-14-15. 1 kopec. VGood. Some fine. 7 pieces. 
34 1910-13. 1 kopec. Unc. 2 pieces. 
36 1852-55. ½ kopec. VGood. 2 pieces .. 
37 1900-09-11-12-15. ½ kopec. Fine to EFine. 5 pieces. 
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38 1909. ¼ kopec. Unc. 1 piece. 
39 1734. Anna, ½ kopec. 1735, ¼ kopec. Arms. Good and Fine. 2 pieces. 
40 1749. Elizabeth I. ½ kopec. Arm&. 1792, Stanislaus of Poland, 4 

grosze. Silverpiece. Good. 2 pieces. 

RUSSIAN SILVER COINS 

'41 1727. Peter II. 1 ruble. Between type and border, below bust, some 
letters incused. Has on reverse near edge 3 light nicks. Otherwise 
VFine. 

42 1774. Catherine II. 1 ruble. Absolute Fine. 
43 1804. Alexander I. ½ ruble. VFine. 
44 1896. 1h ruble, 1 ruble. Fine and VFine. 2 pieces. 
45 1876-98-99. 1 ruble. Fine and VFine. 3 piece&. 
46 1835-89-90, 1910. 5 kopecs. All Fine. 5 pieces. 
47 1836-64-80, 1900-01-03, 1915. 10 kopecs. Good. Some Good and Fine. 

8 pieces. 
48 1862-73-93, 1900-02-06. 15 kopecs. Good and VGood. Some Fine. 

6 pieces. 
49 1906-08, 1914-15-16. 15 kopecs. Good, Fine and VFine. 5 pieces. 
50 1858-67-73-76-78, 1902. 20 kopecs . Fair, Good, Fine and VFine. 

7 pieces. • 
51: 1907-10-12. 20 kopecs. VGood to Fine. 6 pieces. · 
52 1914-15-16. 20 kopecs. Fine and VFine. A nice lot. 5 pieces. 

SWITZERLAND 

53 1590. Geneva. 1 sol. Arms. VFine. 1590, XII sols. Arms and sun. Been 
plugged very nicely. Obverse VFine. Reverse Fine. 2 pieces. 

54 1788. Freiburg. 1 phennig. Arms. Fine. 1793, Canton de Neuchalt, 4 
grossen. Arms crowned. Fine. 2 pieces. 

55 1.836. Canton, Grau, Bunden. ½ bazen. Reverse arms. Fine to VFine. 
1831 Lucerne. 1 Rappen. Reverse arms Fine. 2 pieces. 

56 1839. Geneva. 10 centimes. Arm& Fine. 1847, 1 centime. Arms. Fine 
to VFine. 1790 Lucerne, 1 angster. Arms, Fine. 3 pieces. 

HELVETIA • 

57 1850-51- 56-75-83, 1900-12. 2 cents. Good, Fine and some VFine. 
10 pieces. 

58- 1851-76-80-90-91, 1905-06-12. 1 cent. Good, Fine, some VFine. 8 
pieces. 

59 1913. 1 cent. Unc. 8 pieces. 
60 1913. 1 cent. Unc. 8 pieces. 
61 1913. 1 cent. Unc. 7 pieces. 
62 1850-74-77-79-82-83-95-97. 5 cent . Nickel. Good, Fine and Better. 

11 pieces. 
63 1898, 1901, 1905.:.08-18-22. 5 cent. Nickel. Fine to VFine._ 8 pieces. 
64 1851-79-81-83-85-97, 1900-01-04-08. 10 cent. Nickel. VGood, Fine, 

VFine. 12 pieces. 
65 1850-59-84-85-93-94-99. 20 cen ts. Silver and nickel. VGood, Fine 

and VFine. 11 pieces. 
66 1850-51-78 (79 drilled)-86 1910 1920. ½ franc. Silver. Fine, Some 

VFine. 1925, 5 francs . Silv~r. Conf. Helvetica. Obverse, bust. Reverse, 
arms. Lettered edge. VFine. 
1 jetton, the size of a franc. Silver. VGood. 9 pieces. 
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JAPAN . 

67 Trade Dollar. Issued 18~4-87. VFine specimen. Silver Dollar. : Ob­
verse, bust. Reverse, wreath. ExFine. 
½, 1, 2 Sen. Issued 1874-84. 1 Rin. Fine to VFine. 11 pieces. 

SPAIN 

68 1725. Philip V. 4 reals. Arms. 1780, Carolus Ill. 8 reals. Crowned 
arms. 1804, Carolus IV, 8 reals. Obverse, bust . . Reverse, crov,ned 
arms. Good, Fine to VFine. 3 pieces. 

69 1813. Ferdinand VIl. 8 reals. 1~70, Provincial Government, 2 pesetas. 
Peru, 1850. ¼ real. Drilled. Fine, VFine. 3 pieces. 

GREECE 

70 1836 (10 lepta in wreath). 1876, 5 drachms. Reverse, crowned arms. 
Type shar?. Fine _and Better. 2 pieces. 

ITALIA 

71 1678. Papal state, Parma. 4 soldo. Date divided by a cross. Reverse, 
arms. Good. 1863, Emmanuel II, 2 lira. Reverse, value in wreath. 
VFine. 1863, similar. 1 lira. Fine. 1867, similar. 2 cenUmes. VFine. 
1918, 20 cent. Nickel. Obverse, value in octagon. Shield. Reverse, 
crowned shield. Fine. 5 pieces. 

HONDURAS 

72 1862. 2 pesos. Value separated by a tree. This specimen was struck 
from the dies designed ~or gold coins. VFine. 

GERMANY 

73 1924. 1 mark. Reverse, large eagle. VFine and Better. 

HOLLAND (NETHERLANDS) 

74 1570. Phillip & Isabel. Jetton. Obv., double bust, and crown above. 
Reverse, Concordia. Good. 1572-1872, Jetton. Dutch script, "Work­
ing day's to liberty April the first, 1572." Reverse, a bunch of flowers 
surrounded by a fence. 
1572-1872. A fine specimen. A few nicks in edge. 1572-1872, Jetton. 
Obverse, lion rampant with 2 broken links of chain on front legs. 
Reverse, Jiberty and peace, 1872 in a wreath. ExFine specimens. 
1596, Jetton of Utrecht, crowned shield. Good. 1768, Stad Utrecht, 
1 cent. Fine. 5 pieces. 

75 1780. Prov. of Brabant. l jetton. Good. 1813, Jetton. Obv., shield with 
flower 1813-1863. Reverse, 28th of November, 1813. VFine. 1815, 
jetton, Crown Prince of Orange, mounted on a horse. Reverse, 
Waterloo, June 18, 1815, in wreath. A very fine piece. 1825, 25 cents. 
Obverse, crowned shield. Reverse, date separated by a large W and 
crown. Fine. 1827, 1 cent. Similar. Fine. 5 pieces. 

76 1847. Wm. II. 2½ gulden. Obverse, bust. Reverse, arms. ExFine. 
71 1848. Wm. II. l gulden. Similar. Fine. 1848, Wm. II. 1h gulden. Simi­

lar. Fair to Good. 1850, Wm. ID, 5 cent. Silver. YGood. 3 pieces. 
78 1863. Wm. ID. l gulden. Same as before. Fine. 1866, WITl. m. l _gulden. 

Same as before. Fine. 1879, Jetton of Liberty. VFine lustre. 3 pieces. 
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79 1885. Wm. III. 10 cents. Obverse, bust. Reverse, value in wreath. 
VGood. No date jeUon, Wm. III. Reverse, arms in shield. VFine. 
1887, jetton of Wm. ill, in commemoration of his 70th year birthday. 
Fine to VFine. 3 pieces. 

80 1890. Wm. III. 10 cents. VFine. 1903, 2½ cents. Value in wreath. Fine. 
1905, Queen Wilhelmina. 10 cents. Fine. 1907, 5 cents. Obverse, 
crown. Reverse, ' value. VFine. 1908, similar. VFine. 1912, 1h cent. 
Unc. 1916, 1 gulden. Reverse, arms. Fine. 1916, 2½ cent. Fine. 9 pieces. 

NETHERLANDS ~DIES 

81 1745. -'h D. Obv., cro,vned shield. Rev., V.O.C. Fine. 1790, Prov. 
Java, 1 D. Arms of Utrecht. Fine. 1792, ½ D. Arms. Fair. 1825, ¼ St. 
Good.. 1h St. Fair. 1826, ½ St. Good. 7 Pieces. 

82 1826. ¼ St. 1839, 2 cent. 1856, 1 cent. Good. 1858, 1 cent. Fine. 1858, 
¼ gulden. Fair. 1896, 1 cent. Fine. 1907, lf.1 gulden. VFine. 1907, 
1 cent. VFine. 
In the later dates VFine duplicates. 14 pieces. 

BELGIUM 

83 1837. Leopold I . 5 cents. Fine. 1842, Leopold I. 5 cents. Fine. 
1859. Leopold I. 5 cents. E.xFine. 1861, Leopold I, 50 cents. VGood. 
1861. Leopold I. 20 cents. ExFine. 5 pieces. 

84 . 1865. Leopold 1. 5 franc piece. VFine. 1866, Leopold Il, 50 cents. Good 
to Fine. 1870, Grand Duchess of Luxembourg, 10 centimes. Fine. 
1855, Grand Duchess of Luxembourg, 10 centimes. VGood. 1864, 
Leopold I. 2 cents. Fine. 1870, Leopold II. 2 cents. Good. 1873-76, 
2 cents. All Fine. 1863, Leopold I . 10 cent. Nickel. Fine. 1862, Leo­
pold I. 10 cents, 5 cents. Nickel. Fine. 1902, Leopold Il. 10 cents, Nickel. 
'Fine. 1902, Leopold II. 2 cents. Good.-14 pieces. 

85 1873 Leopold II. 5 franc piece. VFine. A few pin pricks in field. 
1887, Leopold II. 1 franc. Very Good. 1912, 1 cent. Fine. 1912, 1 cent. 
Unc. 4 pieces. 

86 _1912. 1 cent. Unc. 7 pieces. 
'87 1912. 1 cent. Unc. 7 pieces. 

FINLAND 

·88. 1922. 5 marka. Fine. 1925, 3 marka. Fine. 1926, 3 marka. Fine. 4 pieces. 

A MIXED LQT 

89 Jetton. Obv., bust of Gen. Washington. E.xFine. 1856, Jetton of 
Jamaica. Obverse,· school. Fine. 1855, Stat.e of New York. No repeal. 
VGood. German Jetton, crossed sabres. Fine. French jetton of 
Napoleon. VFine. French jetton of Napoleon. Double bust. Good. 
German, William I, Kaiser of Preusen. Reverse, to commemorate 
the gift of Sudan-1870 (all in one wreath) . Fine. 7 pieces. 

SWEDEN 
90 1832. Carl XIV. 1/6 Sk. Draped bust. Very fine. 1883, Oscar II, 

1 krona. Fine. 1889, Oscar II, 1 krona. Fine. 3 piece&. 
91 1756. 24 skilling of Fred. V. Fine. 1853, Fred. VII, 1 skilling, cross 

sword and crown. Good. 1854, Fred. VII, 1 Rigsdaler. Reverse, value 
in wreath. VFine specimen. 1875, Christian IX, 2 kroner. Fine. 1892, 
Christian IX, 1 kroner. Fine. 1909, 2 ore. Fine. 6 pieces. 
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92 1859. Danish West Indies, Fred. VII, 20 cent. Reverse, ship. VFine 
1912-14, 2 ore. VFine. 1913, 1 ore. Brilliant. Unc. 1913, 1 ore. Brilliant 
Unc. 18 pieces. • 

NORWAY 

93 1809 8 skilling. Fair to_ Good. 1810, 2 skilling. Good. 1816, 1 skilling. 
Fair. 1820, Charles XIV, 1 sk_illing. Arms. Fair. 184Q, Charles XIV, 
1 skilling. VGood. 1867, Charles XV, ½ skilling. Fine. 1876, 1 ore. 
VGood. 1876, 5 ore. Fine. 17 pieces. 

94 1877, 2 ore. Fine. 1877, 1 ore. Good. 1878, 1 ore. Fine. 1889, 2 ore. 
VGood. 1884, 1 ore. Good. 1889, 1 ore. Good. 1891, 2 ore. Fine. 1896, 
5 ore. Fine. 1897, 2 ore. Fine. 1899, 1 ore. Good. 1899, 5 ore. VFine. 
21 pieces. 

95 1899. 2 ore. Fine. 1902, 1 ore. Good. 1902, 2 ore. Fine. 1906-11-13-14-19, 
• 2 ore. Fine. ·1919, 5 ore. Fair. 10 pieces. 

96 1907-10-11-13, Fine to Unc. 11 pieces. 

SR. VER COINS 

97 1825. 4 skilling. Fair. 1842, 4 skilling. Good. 1845, 12 skilling. Fine. 
1846, 24 skilling. Fine to VFine. 1847, 12 skilling. Fine. 1850, 12 
skilling. Fine. 6 pieces. • • 

98 1856. 12 skilling. Fine. 1874-1880-1924, 10 ore. Good. 1876, 25 ore. 
VFine. 5 pieces. 

99. 1874. 50 ore. Fine t9 VFine. 1880, 50 ore. Fine. 1891, 50 ore. VFine. 
1923, 50 ore. Fine. 1874, 25 ore. Fair. 5 pieces. 

100 1877. 1 kroner. Fine. 1877, 1 kroner. VGood. 1894, 2 kroner. Fine to 
VFine. Has a few light scratches in field. 1807, 2 skilling. Drilled. 
Fair. 4 pieces. • 

REPUBLIC OF FRANCE 

101 849-75. Louis Il. 1 denier. Cross and pellets. Chipped. Otlierwise Fin. 
1639, Dombes, Gaston. Double tournai. Bust R. Fair. 1650, Louis XIV, 
½ Ecu. Bust R. Three fleur-de-lis, shield. Fine. 1774-93; Louis XVI, 
12 deniers. Good. 1786, Louis XVI, 1 sou. R. Three fleur-de-lis in 
shield. Fair to Good. 1786, Louis XVI, 3 deniers . Similar. Good. 
6 pieces. , 

102 1830. 1 D. Year 5. VFine. 1830, 1 D. Year 7. Good. 4 pieces. 
103 1823. Louis XVIII. 5 franc piece. R. 3 fleur-de-lis. Mint mark B. 

Fine or Better. 1827, Charles X . Roy. Rev. similar to preceding. Mint 
BB. VFine and Better. 2 piece&. 

104 1830. 1 D. Year 8. Good. 1 D. Year 7. Fair. 1 D. Year 5. Fair. 1839, 
Louis Phillipe. 5 franc. Obverse, bust. Reverse, value in wreath. 
Mint B. Fine to VFine'. 1843, Louis Phillipe, ¼ franc. Hedd Laur 
type. Otherwise VFine. 5 pieces. 

SECOI\TJ> REPUBLIC 

105 1848. 1 centime. Mint A. Fair. 1850, 5 franc. Rev., value in wreath. 
Mint A. VFine. 2 pieces. 

NAPOLEON m 
106 1853. 10 centimes. Good. 1854, 10 centimes. Fine and Better. 1854, 

10 centimes. Fair to Good. 1855, 10 centimes .. Good. 1856, 10 centimes. 
Good, Fine and VFine. 1861, 10 centimes. Type Laur. ExFine. 1862, 
10 centimes. Same as 1861. VFine. 11 pieces. 
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107 1853. 5 centimes. Good. 1854, 5 centimes. Good and Fine. 1855, 5 cen­
times. Good. Some ExFine. 1861, 5 centimes. Type ·Laur. Fine and 
VFine.- 1862, 5 centimes. Type Laur. E:icFine. ·17 pieces. 

108 1854 2 centimes. Fair to Good. 1855, 2 centimes. Fine. 1856, 2 cen­
times. Good, Fine. 1862, 2 centimes. Type Laur. Fine. 1854, l centime. 
Eagle and thunderbolt. VFine. 1862, 1 centime. Type Laur. Drilled. 
VFine. 1862, 1 centime. Type Laur. ExFine. 1862, 1 centime. Type 
Laur. VFine and ExFine. (All above eagle and thunderbolt.) 11 pcs. 

109 1865. Half franc. Obv., Type Laur. Rev., crown, value and date. 
. • Mint K. Fine. 1867, 20 cent. Same as preceding. Mint A. Good. 1866, 

1 franc. Obv., Laur. Rev., arms on mantle crowned. Fine. 1867, 2 
fraucs. Same as preceding. VGood to Fine. 1853, Chambre de Com­
merce 5 centimes. Obv., bust of Napoleon III. Rev., Chambre de 
Commerce de Lille, Visite de LL.MM. II a le Bourse. About Fine. 
1825, Charles X . Bust L. Rev., Colonies Francaise, 5 cent. in a wreath. 
Fine or Better. 6 pieces. 

TlDRD REPUBLIC 

110 1870. 10 centimes. VGood and Fine. 1872, 10 cent. Fine. 1875, 10 cen­
times. Fine. 1877, 10 centimes. VFine. ,1882, 10 cent. VFine to ExFine. 
1888, 10 cent. Fine and Better. 1899, 10 cent. Good. 1900, 10 cent. 
ExFine. 1901, 10 cent. VFine. 1912, 10 centimes. Extremely Fine. 
12 pieces. •• 

111_ 1875. 5 centimes. VFine. 1898, 5 cent. Good. 1899, 5 cent. VFine. 1901, 
5 centimes, VFine. 1910, 5 cent. Fine. 1911, 5 cent. Fine. 1885, 2 cen­
times, Fine. 1903, 2 cent. Fine. 1907, 2 cent., VFine.' 1875; 1 centime, 
VFine. 1894, 1 cent. VFine. 1895, 1 cent. Unc. 1904, 1 cent. Fine. 1909, 
1 cent. Good. 1913, 1 cent. Extremely Fine and Unc. 16 pieces. 

112 1871. Louis Phillipe. 2 francs. R_ev., value in wreath. Mint A. VFine. 
1872, Louis Phillipe, 2 francs. Rev., "value in wreath. Mint K. Fine. 
1888, Louis Phillipe, 50 cent. Type as before. Mil}t A. Fine. 1891, Louis 
Phillipe, 50 cent. Type as before. Mint A. ExFine. 1~14, 1 franc. New 
type. VFine to ExFine. 1915; 1 franc. New type. VFine. 1918, 50 cent. 
New type. Fine to VFine. 7 pieces. 

AN ASSORTED !'.,OT 

113- 1901. Adolph de Grand Duc·de Luxembourg, 10 cent. Bust R. Reverse, 
value in wreath. Fine. 1866-87, LeoP.old II of _Belgium, 5.0. cent. Rev. 
lion. Fair. 1913, King Albert of Belgium, 1 franc. Rev., value in 
wreath. VFine. 3 pieces. 

CORSICA-ANC .. CYRNOS 
li4 1764. Pascal Paoli. 4 soldi. Fine. 1632, Bouillon and sedan. D.T: Poor. 

16J.4, Henry de la Tour. D.T. Fair. 4 pieces. • • 

BURGUNDY 
115 1450. Jetton de Burgundy. Obv., three fleur-de-lis, in shield. Rev., 

cross, arms and sun. Fair to Good. 1619, Jetton. Doubtful. Poor. 1701, 
Jetton. Obv., sun and rays, Dissolvet Et Istam. Rev., arm on mantle 
crowned, Comitia Burgundia. Fine. 1668, jetton. Obv., Wildman in 
arms, near border, Victis, Sequanis, Provinciam, Ludovich XIV, ob­
servaium. Rev., arms on mantle crowned, near border, Fides ordinum 
Burgundia. Fine. 1613, Francois de Bourbon. Obv., bust. Rev., three 
fleur-de-lis. Good. 1613, Chateau-Renaud. D.T. Same as preceding. 
Fine. 6 pieces. 
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116 1641-61. Bethune, Max Francis. D.T. Good. 1670, jetton de ville 
Beaurne. Obv., Mary and child, Lorenchet, C.D.R., Maire de Beaurne. 
Rev., shield in wreath, ioi amor Ubi, oculus. F . to VFine. 2 pieces. 

ll7 1706. 1 Laird of Lorraine; Leopold. Fair. 1608, Nevers, Charles de 
Conzaga. D.T. Fair. 1607, Nevers, Charles de Conzaga, 1 Laird. VFair. 
3 pieces. • 

P.ARIS-LUTETIA 

ll8 1791, 2 sols. Liberty seated. Leg. ins. VFine. 1791, 2 sols. Liberty 
seated. Leg. ins. Fine. 1792, 5 sols. The bestorming of Bastille. VFine. 
1792, 5 sols. The bestorming of Bastille. VFine. 1792, 5 sols. The be­
storming of the Bastille. ExFine. 5 pieces. 

FRENCH COLONIES 

Martinique 
119 1897. 1 franc. Rev., value in wreath. Fine. 1922, 1 franc. Rev., value 

in wreath. Obv., Good. Rev., Fine. 1903, 50 cent. Obv. female bust. 
Rev., value (19-sided coin) . VGood. No date. 2 sou, counter-stamped 
in a heart shape with T.F. Fair. 4 pieces. 

COLONIES IN GENERAL 

120 1767. Sou, sceptres crossed. Rev., counter-stamped R.F. Good, VGood 
and Fine. 5 pieces. 

121 1767. Sou, sceptres crossed. VFine. 1767, sou, sceptres crossed. VGood. 
2 pieces. 

FRENCH GUIANA 

122 1780. 2 ~ous. Crowned. Mint A. Fine. 1789, 2 sous. Crowned. Mint A. 
Good, Fine. 1782, 2 sous, C. and crown above. Good. 8 pieces. 

TUNIS 

Abdul - Medjid 

123 1272-1853. 2 burben. Fine. 1272-1855, 6 ,burben. Fine to VFine. 
1272-1855, 6 burben. Fine. 1275, 2 K.tiarubs. VFine. 4 pieces. 

Abdul Aziz 

124 1281-1864. ¼ caroub. Fine. 1281-1864, ¼ caroub. VGood. 1281-1864, 
1 caroub. Fine. 1281-1864, 2•caroub. Fine. 1281-1864, 2 caroub. VFine. 
1281-1864, 4 caroub. VGood. 7 pieces. 

125 1281-1864-5. 4 caroub. VFin·e. 1281-1865-4, 8 caroubs. Ex.Fine. 1289-
1872-3, ¼ caroub. Good. 1289-1872-3, 1 caroub. Fine. 1289-1855, 2 
caroub. Fine to VFine. 5· pieces. 

TUNISIE 

126 1891. 2 centimes. Rev., n~tive inscri.Pt. Fine. 1891, 5 cent. Rev., na'.ivc 
inscript. VFine. 1891, 10 cent. R~v., native inscript. VGood to Fine. 
1892, 10 cent. Rev., natiye inscript. VGood to Fine. -1911, 1~ ce_nt. 
Rev., native inscript. Extremely Fine. 19_12, 1 franc. Rev., native m-
script. Unc. 6 pie'ces. • • 1 
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127 1912. 5 centimes. Same as preceding. VGood to Fine. 1919, 25 cen­
times. Same as preceding. Unc. 1919, 10 centimes. Same as preceding. 
Unc. 1919, 5 centimes. Same as preceding. Unc. 1919, 5 centimes. Same 
as preceding. VFine. 1921, Egypt, Bank du Syria, ½ piatre. VFine. 
7 pieces. 

GERMANY AND PROVINCES 

128 1887. 20 phennig. Rev., arms. VFine. 1888, 20 phennig. Rev., arms. 
VFine. 1888, 20 ph. Rev., arms. ExFine. 1918, 10 ph. of Elberfeld. Fine. 
5 pieces. 

129 1874. 1 mark. Rev., arms. Fine and Better. 1875, 50 ph. Rev., arms. 
Fine. 1875, 1 mark. Rev., arms. Fine. 1876, 50 ph. Rev., arms. Fine. 
1905, ½ mark. Rev., arms. Fine. 1906, 1h mark. Rev., arms. Fine. 
8 pieces. 

130 1875. 1 mark. Rev., arms. VGood. 1885, 1 mark. Rev. arms, VFine. 
1896, 1 mark. Rev., arms. Fine and Better. 1902, 1 mark. Rev., arms. 
VFine. 1910, 1 mark. Rev., arms. VFine. 6 pieces. ' 

131 1882. 21/:i mai·k. In German script, "I have no more time to rest." 
Good. 1910, 3 marks. Rev., arms. Good but scratched. 1876, 2 marks, 
Wm. King V of Preusen. Rev., arms. Fine to VFine. 1876, 2 marks. 
Same as preceding. Fine. 4 pieces. 

132 1876. Stadt Hamburg. 2 marks. Arms of city sup. Rev., German Emp. 
eagle, value and date. Fine but drilled. 1900, same as preceding. 
VFine or Better. 2 pieces. 

133 1864 issue. 5 marks. Obv., bust Louis II. Rev., Patrona Bavaria, letter 
on edge, Ein XXX pfund. ExFine. 1 piece. 

134 1861. ½ gulden, Fred Grosherzog of Baden. Obv., bust. Rev., value 
in wreath. ExFine. 1842, 1 gulden, Wm. King V, Wurttemberg. Obv., 
bust. Rev., value in wreath. 2 pieces. 

BAVARIA 

135 1506. Albert Dux. 12 kreutzer. Rare. Fine. 1812, Max Joseph; 10 
kreutzer. Obv., bust. Rev., arms. VGood. 1839, 3 Kr. Obv., ar=. Rev., 
value in wreath. Fine. 1844, 5 Kr. Obv., arms. Rev., value in wreath. 
Fair. 1845, 1 Kr. Same as preceding. VGood. 1852, 1 Kr. Obv., arms. 
Rev., value in wreath. ExFine. 1856-1860-1866, 1 Kr. Same as preced­
ing. Fine. 1870, 1 Kr. Same as preceding. Fine. 1871, 1 Kr. Same as 
preceding. Fair. 11 pieces. 

136 1858. Saxe-Cobourg. 3 Kr. Rev., arms. Fair.1855, Hamburg, 1 schilling. 
Obv., arms. Rev., value and date. Fine. 1855, same as preceding, but 
larger. Fine. 1764, Preussia, Fred the Great. 1/12 thaler. Obv., bust. 
Rev., value and date. Fair. 1816, Wm. m, King of Preussen, 1/6 thaler. 
Obv., bust. Rev., value and date in wreath. Fine. 1822, Wm. m, same 
as preceding. Rev., arms in shield, lettered edge. Fine. 1823, Wm. ill, 
1 gross. Obv., same as preceding. Rev., value and date. Good. 1843, 
Wm. IV, 2½ silver grosschen. Obv., same as preceding. Rey., value 
and date. VGood. 1851, Wm. IV, ½ silver grosschen.-Obv. and rev., 
same as last. VGood. 1868, Wm. King of Preussen, 1 silver grosschen. 
Obv., bust. Rev., value and date. VGocid. 10 pieces. 

137 1815. Fred. Wm. III, King of Preussen. 1 thaler. Obv., bust to R. Rev., 
value in wreath. VFine. 1847, Wm. IV of Preussen, 1 silver grosschen. 
Obv., bust. Rev., value and date. Good. 1871, Wm., King of Preussen, 
2½ silver grosschen. Obv., bust. Rev., value and date. ExFine. 3 pcs. 
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138 1825. Max. Joseph of Bavaria, 6 Kreutzer. Obv., bust. Rev., arms. 
About Good. 1840, Grossherzoch of Sachson, 1 silver grosschen. Obv., 
arms. Rev., value and date. Fine: 1831, Nassau, 3 Kr. Obv., arms. 
Rev., value and date. Fair. 1847, Nassau, 6 Kr. Obv., arms. Rev., 
value and date. VFair to Good. 1728, Ville Lubeck, 1 schilling. Fair. 
1754, Ville Bremen, 1 silver grosschen, arms of city. Fair. 1768, Leip­
zig, 1/12 thaler. Obv., A.F. and crown above. Rev., value and date. 
Fair to VFair. 7 pieces: 

139 1802. Fred Wm. Il[, King of Preussen. Obv., bust, left. Rev., eagle in 
crowned shield, date below. Fine or Better. 1841, Wm., King V, of 
Wurttemberg, 1 gulden. Obv., bust, left. Type Laur. Rev., to com­
memorate 25 years reign, October 30, 1841. VFine. 2 pieces. 

140 1852. Mecklenburg. 1/48 of a thaler. Obv., zy and crown. Rev., value 
and date. Fine. 1861, same as last. VFine or Better. 1819, :arunswick 
Wolfenbuttel, 1/12 thaler. Obv., a horse rampant. Rev., value, date. 
Fine. 1820, same as preceding, but 1/24 thaler. Fair. 1826, Hesse­
Dormstadt, 6 Kr. Obv., arms. Rev., ·value and date. Fair. 1763, 
Fulda IIII, Pb. Obv., F.F.L.W. in wreath, and crown above. Rev., 
value and date. Good. 1843, Wurttemburg, 3 Kr. Obv., anns. Rev., 
value and date. Fair. 1843, Hanover, 1/12 of a thaler, Ernst August, 
King V of Hanover. Obv., bust. R~v., value and date. VGciod. 1726, 
Anglo-Hanover, 1/16 of a thaler. Obv., St. Andrew with a cross. 
Rev., arms. VGood to Fine. 9 pieces. 

AUSTRIA 

141 1849. 6 Kr: Obv:, arms. Rev., value and date. ExFine. 1816, 1 Kr., 
same as preceding. Good. 1816, 1 Kr. same as preceding. Fine. 1816, 
1 Kr, same as preceding. VFine. 1851, 1 Kr., double eagle. Rev., value 
and date. Fine. 1851, 3 Kr., of Lorraine, same as last. VFine. 1860, 
1 Heller. Obv., arms. Rev., value and date in wreath. Fine. 1859, 
¼ Florin. Obv., bust of Franz Joseph I. Rev., arms and value, let­
tered edge. Fine to VFine. 9 pieces. 

142 1885. Franz Joseph I, 1 florin. Obv., bust. Rev., arms, value, date. 
VFine to ExFine. 1887, 1 florin, same as last. Fine to VFine. 1891, 
1 florin, same as last. VFine. (Note-These 3 specimens are all lettered 
edge.) 1893, Franz Joseph I, 1 krone. Obv., bust. Rev., value and 
date, crown above. Fine. 4 pieces. 

143 1854. 1 gulden. A matrimonial coin. Obv., double bust, Franz Jos. I 
and Elizabetha Max in Bavaria. Rev., the · Bishop performing the 
wedding ceremony, below the XXIV of April MDCCCLIV, lettered 
edge. A RARE specimen. VFine. ' 

144 1879. 2 gulden (size as a d~llar) to commemorate' 25 years wedding 
of Franz Jos. and Elizabetha. Obv., double bust. Rev., Queen ,Eliza-
betha on the throne. A RARE specimen. VFine. . 

145 1794. Austria-Hungarian, Francis Il. 1 crown (U.S.A. dollar size). 
Obv., Fr~cis II, D.G.R. I.S.A. Ger. HIE, HON. BOH. Rex, bust R. 
Mint M. Rev., 1794 Arch. Aust. Dux. Burg. Loth. Drab. corn. Flan., 
in centre crossed arms and three crowns; has a 1/16" hole near edge, 
otherwise. ,VFine. • . • • • 

146 1858. Leopold II of Tuscany. 1 tal. Obv., bust R. Leopoldus II, 
D.R.P.I.A. P.R.H. EA.B.AA., magn. Dux. Et r. Rev., crowned arms 
over heart-shape and backed by star. VFine. ExFine. 

14.7 1894. German New Guiana. 1 ph. Unc. 1890, German E. Africa, %. 
anna. Obv., native inscript. Rev., arms. Unc. 1891, ¼ anna, same as 
preceding. Unc. 1891, ¼ anna, same ~ preceding. ExFine. 4 pieces. 
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GERMAN EAST AFRICA 

148 1891. 1 rupee. Obv., bust of Wm. II in military uniform with helmet, 
shield with a lion under a palm. Unc. 1891, ¼ rupee, same as last. 
ExFine but tarnished. 2 pieces. 

149 1904. 1 Heller. Obv., Imperial crown. Rev., value in wreath. Good. 
1904, 1h Heller, same as last. Unc. 1h Heller, same as last. ExFine 
and Unc. 1904, 1h Heller, same as last. VFine, ExFine. Unc. 1905, 
½ Heller, same as last. Unc. 40 pieces. 

150 1905. 1,2 Heller, same as preceding. ExFine. Unc. 1906, ½ Heller, same 
as preceding. ExFine. Unc. 1908, 5 Heller, same as last. VFine. 1909, 
5 Heller, same as last. VFine. 1910, 10 Heller, same as last. Fine. 
1912, 1 Heller, same as last. ExFinc. 1913, 5 Heller, same as last. 
Proof. 24 pieces. 

U ITED STATES 

Lincoln Cents 

151 1909. V. D. B. Unc. Slightly tarnished. 15 pieces. 
152 . 1909. Plain . VFine. 2 pieces. 
153 • 1910. Fine, and some ExFine. 8 pieces. 
154 1911. Broken die across bust. Fair. 1 piece. 
155 1912 S. and D. Fair and Fine. 4 pieces. 
156 1913. S. D. Fine, VFine. 3 piece9. 
157 1914. Whole and cracked die. Fair. 2 pieces. 
158 1915. S . and D. VGood and Fine. 4 pieces. 
159 · 1916. S. ·vGood, Fine and VFine. 4 pieces. 
160 1916. D. VGood. 4 pieces. 
161 1917. S. VGood, Fine. 3 pieces. 
162 1917. D. VGood, Fine. 5 pieces. 
163 1918. S. VGood, and Fine. Some VFine. 13 pieces. 
164 1918. D. Fine. 1 piece. 
165 1919. Fine and Better. Sharp. 5 pieces. 
166 • 1919. S. VGood, Fine, some Better. 22 pieces. 
167 1919. D. VGood to Fine and Fine. 5 pieces. 
168 1920. S. VGood lo Fine, Fine and Better. 11 pieces. 
169 1920 D. Fair and Good. 3 pieces. 
170 1921. S. 1922 D. Fine and VFine. 2 pieces. 
171 1922. D., 1923 S. Good and VGood. 4 pieces. 
172 1924. S. and D. Fine and VFine. 4 pieces. 
173 1925. S. Vgood and Fine. 2 pieces. 
174 1925. D. Broken -die across bust. Type is also heavy. Fine, Clear. 

1 piece. 
175 1925 D. Fine, VFine. 11 pieces. • 
176 1925. D. Broken die below bust. VGood to Fine. 2 pieces. 
177 1926. S. Fine to VFine. 3 pieces. 
178 1926. D. Light and heavy type on obvei·se. Fine and VFine. 7 pieces. 
179 1927. S. VGood, Fine and VFine. 5 pieces. 
180 1927. D. Fine and VFine. 8 pieces. 
181 1928. S. Fine to VFine. 3 pieces. 
182 1928. D. VFine to Better. 9 pieces. 
183 1929. S. Fine to VFinc, and sharp. 13 pieces. 
184 1929. D. Fine lo VFine, and VFine. 13 pieces. 
185 1930. S. Fine to VFine, VFine some ExFine. 8 pieces. 
186 1930. D. VFinc and sharp. 17 pieces. 
187 1930. D. Fine to VFinc, sharp. 11 pieces-. 
188 1932. D. 1933 D. VFine and sharp. 4 pieces. 
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189 1934. ph. VFine to ExFine. 7 pieces. 
190 1934. D. VFine to EFine. 4. pieces. 
191 1934. D. VFine and sharp. 9 pieces. 
192 1935. D. E>..-tremely Fine. 7 pieces. 
193 1936. pbil., brilliant. Unc. 8 pieces. 
194 1936. D. 1937 D. Unc. 3 pieces. 
195 1937. phil. 1937 S. Unc. 2 pieces. 
196 1936. phil. 1 roll of 50 cents. Brilliant. Unc. 
197 1936. phil. 1 roll of 50 cents. Brilliant, Unc. 

REPUBLIC DES GUATEMALA 

198 1900. ½ real. ExFine. 3 pieces. 

REPUBLIC OF BOLIVIANA 

199 1830. 2 sueldo. Military bust. Fine. 

MEXICO 

200 1783. ½ real. Charles III. 1 real. VGood. 1820, 2 reals, F erdinand vn. 
Rev., arms. 2 piece9. 

Republic 

201 1835. 8 reals. Eagle standing. Rev., cap and rays. Fine. 1835, % reals. 
Copper. Obv., as last. Rev., value and date in wreath. F ine. 2 pieces. 

202 1842. 1 real, same as No. 201. Good. 1850, 2 reals, same as last. Good: 
1851,2 reals, same as last. Fine. 1852, 4 reals, same as last. Fine , to 
VF. 4 pieces. 

Maximalian 

203 1866. 50 cent. Head R. Rev., eagle in oval shield and crowned. VFine. 

Republic 

1870. 25 cent. Obv., eagle standing. Rev., scales and value. Fine. 
2 pieces. 

204 1870. 50 cent. Obv., eagle. Rev., value and scales. VGood. 1870, 1 
peso, same as last. Fine or Better. 2 pieces. • 

205 1873. 10 cents. Obv., eagle. Rev., value. Fine. 1891, 10 cent., same as 
last. Fine. 1864, 5 cents, same as last. VGood. 1899, ¼ real, star and 
mountain. Fine. 4 pieces. 

206 1882. 5 cent. Nickel. ExFine. 1882, 2 cent. Nickel. Fine. 1883, 1 cent. 
Nickel. Fine. 5 pieces. . 

207 1888. 3 cent. Nickel. Token of St. Thoma9, Russel Broth ers. Good. 
No date, 3 cent. Token St. Thomas, Delvalle & Co. Fine. No date, Sc. 
Nickel. Token R. Senioret Co., St. Thomas. VGood. No date, 1 cent. 
Copper. Token of R. D. Senior, St. Thomas. F ine. No date, 1 cent 
token. Copper. G. Perrarini, St. Thomas. Fine. No date, 1 cent token. 
Bras9. J . H. Souffront. Rev., Blanch. Good. 6 pieces. 

208 No date. 10 cent. Nickel. Token of Mina La Union, Costa Rica. Fine. 
No date. 1 cent. Nickel. Token of G. A. Daniels Company. Fine. 
No date. 5 cent. Nickel, token, same as last issuer. Fine. 1843, 1/4 
real. Silver. Obv., head L. Rev., value. VFine. 4 pieces. • 
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209 1891. 1 centava. ·copper. Upright eagle. Rev., value· and· date in 
wreath. VGood. 1892, same as last. Fine. 1906, 1 cent. Small. VFine. 
1860. Chihuahua, ¼ R. Copper. Liberty seated. Good. 1866, same as 
last. Good. 1904, ·Rep. des Panama. Obv., bust de Balboa. Rev., 
arms, G. 2500, Ley. 0900. Fine. 8 pieces. 

REPUBLIC DES COLUMBIA 

210 1881. Sc and 2½c. Silver. VGood. 10 pieces. 
211 1881. 2½ cents. Silver. VGood. 14 pieces. 

PHILLIPPINAS ISLAND 

212 1907. 10 cent. Silver. F:ine to VFine. 1903, 1 cent. Copp-er. Fine. 1903, 
½ cent. Copper. Fine. 1904, ½ cent. Copper. VFine. 1904, 1 cent. 
Copper. Fine, 1911, 1 cent. Copper. Unc. 1913, 1 cent. Copper. ExFine. 
10 pieces. • 

213 1914. 1 cent. ExFine and Unc. 7 pieces. 

UNITED STATES MEDALS OF THE WORLD'S COLUMBIAN 
EXPOSITION 

214 W.M. Solid. Obv., landing of Columbus,- 1492. Rev., administration 
building. Size 2 inch. VFine. 

215 W.M. Bust of Columbus, Christopher Columbus, Consilio et anumis. 
Rev., 1893, statue, flags, eagle. Size 2 inch. ExFine. 

216 W.M. Obv., the discovery of the Hudson River by Henry Hudson, 
A.D. MDCIX. Rev., the first use of steam in navigation on the Hud­
son River, 1807, Robert Fulton, 1755-1815. Size 2 inches. ExFine. 

217 W.M. Obv., bust of U. S. Grant, 1825-1885, "Man Proposes and God 
Disposes." Rev., Bldg. Souvenir of the dedication celebration of 
Grant's Tomb, April 27th, 1897. Size 2 inches. ExFine. 

218 W.M. Obv., view of World's Fair. Rev., landing of Columbus in ·Amer­
ica, Oct. 12th, 1492. Size 13/4 inch. ExFine. 

219 W.M. Bust of Maj. Gen. John A. Logan, U.S. citizen, soldier, states­
man, 1826, Illinois, died Dec. 26, 1886. Rev., Bldg., µ.s. Grant Uni­
versity, Athens and Chattanooga, Tenn., John A. Logan, Hall of 
Science, founded in 1867, dated 1893. Size 1¾ inch. ExFine. 

220 W.M. Columbus in sight of the New World, the Santa Maria in 
centre. Rev., three large buildings. Obv., same as last. Rev., a yearly 
calendar. Size 1 inch. VFine. 2 pieces. 

221 W.M. Obv., view of World's Columbian Exposition, 1893. Rev., a 
yearly calendar. Obv., 3 large buildings. Rev., as last. Size 1 inch. 
VFine. 2 pieces. 

222 W.M. Obv., bust of Col. Geo. R. Davis. Rev., Director General in 
wreath. Obv., bust; near border "A Public Office Is a Public Trust." 
Rev., •a yearly calendar. Size 1 inch. VFine. 2. pieces. 

223 W.M. View of the Midwinten Exposition, 1894, San Francisco, Cal., 
five buildings, each in a circle. Obv., as last. Rev., Souvenir of San 
Francisco, Metropolis of the Western Coast. Size 1% inch. VFine. 
2 pieces. 

224 W.M. Obv., agricultural bldg., Chicago, 1893. Rev., Malleable, taste­
less, conorous, ductile, Untarnishable Aluminum, cubic foot of gold 
1204 lbs., aluminum 179 lbs. This medal is pure. W.M., bust of Abra­
ham Lincoln. Rev., "Beloved Alike by Rich or Poor," all in a wreath. 
·ExFine. Size 1½ inch. ExFine. 2 pieces. 
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225 W.M. World's Fair, St. Louis, Palace of Electricity. Rev., Temple of 
Fraternity. W.M., obv.; building of the Machinery Hall. Rev., building 
of the Woman's Bldg. W.M., obv., as first. Rev., Palace of Mines and 
Metallurgy. W.M., obv., Government Bldg. Rev., Cascade Gardens. 
W.M., obv., Palace of Varied Industries. Rev., Palace of Axt. Size 
1 % inches. ExFine. 6 pieces. 

226 W.M. Obv., bust of Christopher Columbus, 1492-1892. Rev., Colum­
bian Bazaar for the Children's Home. W .M., obv. as last. Rev., Bldg 
and World's Fair Colorado Building. Our Slogan: "Free Coinage oi 
Silver." Size 1 ½ inch. ExFine. 2 pieces. • 

227 W.M. Obv., Administration Bldg. Rev., Greatest Mechanical Achieve­
ment of the Age, a Ferris Wheel in centre. Size 1 % inch. VFine and 
Ex.Fine, 5 pieces. 

228 W.M. Obv., three busts of America's Trinity of Heroes, 1776-1860-
1865. Dates below each bust. Rev., Baby Ruth. \V.M., obv. as last. 
Rev., statue, eagle and flags. W .M., obv., Ferris Wheel. Rev., as last. 
W.M., obv., statue. Rev., Bldg. of Electricity, Henry Hall Administra­
tion, Mining, Etc. W.M., obv. , as last. Rev., Manufacture1·s and Liberal 
and Art Bldg. Size 1½ inch. VF. and ExFine. 5 pieces. 

229 W.M. Obv., Liberty seated. Rev., Agricultural Bldg., California Mid­
winter International Exposition. W.M., obv. as last. Rev., Adminis-;­
tration Bldg. W.M., obv. as last. Rev., Fine Arts Bldg. W.M., obv. 
as last. Rev., Mechanics Bldg. W.M., similar to last. Rev., 5 build­
ings, one in each circle, interlinked .. Size 1¼ inch. VFine and ExFine. 
5 pieces. 

230 W .M. Obv., bust Mrs. Potter Palmer. Rev. , Pres•. of the Board 0£ 
Ladies, all in a wre~th. W.M., obv. Columbus discovering America, 

· Columbus placing flag in soil, native kneeling. Rev., Statue of Lib­
erty. Size 1½ inch. VFine lo E.-.Fine. 2 pieces. 

231 W.M. Obv., Landing of Columbus. Rev., Facts about Chicago.' .W.M., 
obv. Louisiana Purchase, etc. Five buildings, one in each circ_le. 
W.M., obv. bust of Hendrik Hudson, 1609. _Rev., ship; Nieuw A.tl"!ster­
dam, MCMIX, 1 Daalder. Size llh and 13/4. VFine. 3 pieces. 

232 .W.M. Obv., view of Colwnbus- . landing, 1492, below White House; 
1892. Rev., statue of Columbus. W.M., obv., bust of Columbus. Rev., 
"This is made of pure metal," etc. W.M., obv., Bldg. of Armory, .First 
Infantry I.N.G., Chicago. Rev., Dedication ·of the first infanh·y armory 
(in wreath, Ducit Armor Patria), 1891. Date below. Size 1½: VFine. 
3 pieces. • 

233 W.M. Obv., bust of Columbus, 1492. Rev., View of the World's Colum­
bian Exposit.ion, 1892. W .M., obv. Statue on the Plain of California. 
Rev., 5 bldgs., one in each circle. W.M., obv. as last, a letter telling 
everybody about the Western Coast. W.M., obv. Michigan Bldg. 
Rev., I. M. Weston, pres.; E. H. Belden, vice-pres.; J: W. Flynn, 
treas., etc. Size 11/l. VFine. 4 pieces 

234 W.M. Obv., View of Chicago, 1833, one sq. mile. Below, Veni, Vidi, 
Vici (I came, I saw, I conquered). Rev., introduction of Chicago. 
Size 2 in. W.M., obv. Horticultural Bldg. Rev., Ferris Wheel. Size 
.l.1/2 inch W.M .. obv. U. S. Grant Monument. Rev., Commemorative 
of the unveiling of the Grant Monument, Lincoln Park, Oct. 7, 1891, 

• erected by the citizens of Chicago. Size 1½ inch. W.M., obv. bust 
of Columbus and C. W. G. Ferris. Rev., Ferris Wheel. Size 1½ inch. 
W.M., obv. bust of Hon. Carter H. Harrison. Rev., in memorium in 
a wreath. Size 1½ inch. W.M., obv. bust of Columbus, 1492-1893. 
Rev., 5 bldgs., interlinked. Size 1½ inch. Y,Fine and ExFine .. 10 pieces. 
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All the remaining Medals are of· Pewter . • . 

235 Obv., bust of Christoph~r Col~bus: 1492. 0Rev., thr~e buildings of 
the World's Fair, Oct. 21, 1892. VFine to ExFine. . , • 

236 Obv., the first defenders, Washington, April, 1861. Bust in left circle, 
in centre a soldier, to right in circle of shield with union. Rev., 5 
circles interlinked with inscription, drilled for suspension. Size 1½. 
VFine. . • • ' ~ 

237 Obv., Gen. Washington mounted, Gen. Washington- entering New 
York, Nov. 25, 1783. Rev., view, .evacuation of New York by the 
British army, 1783-1883, centennial. ·(Small hole for suspension.) 
Size 1½ inch. VFine. 

238 Obv., a rider mounted. Veterans' reunion of both armies, Vicksburg, 
Miss., May 25th-30th, 1890. Rev., a . shield, separated by 2 soldiers 
on guard and eagle above, and two hands clasped. View on shield, 
an army camp with mounted riders with inscription in shield Blue 
and the. G ray. Size 1%. inch. VFine. 

239 Obv., a soldier on guard. Large bldg. in background, above 26th 
National Encampment, 1892. ~ev., a triangle star with ribbon and 
guns suspended by an eagle in flight, "Fraternity, Charity, Loyalty." 
Date below, 1861-1865. Size 1½. VFine. 

240 Obv., The Twenty-second Annual Encampment G.A.R., Columbus, 
Sept. , 1888; in field a view of farm land, on left a blacksmith with 
anvil , to right a farmer with a fork . Rev., Fraternity; Charity, Loy­
alty, 1861 Veteran 1866, in centre two flags and eagle, and separated 
by 2 soldiers and 2 women and a child. Size 1½ inch. VFine. 

241 Pennsylvania Volunteers, Gettysburg, July 3, 1863. In centre, two 
horses _and separated by shield. Rev., medals, die sinkers in a 
wreath. Size l½ inch. VFine to EFine. 

242 Obv., bust of Colonel W. F. Cody,. Buffalo Bill. Rev., Buffalo Bill 
mounted and chasing a buffalo. Size 1½ inch. VFine. 

243 Sons 0 £° the Re:volutions, a soldier and a stepladd.er, 1776-1883. Rev., 
a wreath. Size l ½ inch. VFine and Better. 

244 Obv., bust of A. Bartholdi in an oval-shaped frame, presentea July 4, 
+88,1, a gift of the French Republic, to the United States. Rev., statue 
'of Liberty, erected 1886. Size 1½ inch.' ExFine. . • 

245 Bust of Benjamin Harrison. Rev., circle over a large star. In circle, 
. • soldier shaking hand with a republican. Size 1½ inch. A few scratches 

in field, otherwise ExFine. 
246 Obv., monument, In Memory of Our Soldiers and Sailors. R~v., Un­

veiled July the 4th, 1884, Buffalo, N.Y. Size l¾. Fine. 
247 Obv., bus•t of Gen. U. S. Grant in centre circle. Rev., Bo~n' April 27, 

1822, Died July 23, 1885, all in one wreath. Drilled for suspension. 
Size 1¼. VFine. . 

248 Oh~., Bust, Abraham Lincoln, Martyr. President. Rev., Born Feb. 12, 
1809, First Inaug. March 4, 1861; Second Inaug. March 4, 1865. Died 
April 15, 1865. Drilled for suspension. Size 1¼ inch. VFine. 

249 Soldiers, sailors, memorial, Hartford, Conn. Rev.: Dedicated Sept. 17, 
1886, all ·in one wreath. Size 1¼. VFine to ExFine. 

250 Reunion and encampment at Fairmount Park, Phil., P.A. In centre 
•of wreath a · soldier's trunk with a cap above. Rev:, two soldiers 
• separated by shield and crossed sabres above, June 27, .July 6, 
below 1885. Drilled for suspension. Size 1¼ inch. VFine. 

251 A woman sculptress carving in rock. Rev., Awarded. Belo~ shield 
with ribbon, Attention, Excellence, Neatness in Studies, all in 
wreath. Size 1¼ inch. ExFine. 

17 

Digitized by / Numérisé par 
The J. Douglas Ferguson Historical Research Foundation



252 Obv., bust . of J:e.tferson, Thomas Jefferson, Third President of the 
United States, all in a wreath. Rev., Bldg. and above Monticello the 
s-ea't ·of Thomas Jefferson. Size 1%. ExFine. 

253 Obv., bust of Pres. Gen. U. S. Grant, Republican Candidate for Presi­
: dent of U.S. Rev.; "I intend to fight it out on thls line if it takes all 

summer." Drilled for suspension. Size l¼ inch. VFine. 
254 Bi-Centennial, Albany, N.Y. In centre of wreath, Held July 19-22, 

1886. Rev., fireman's helmet, nozzle, hook, axe, ladder. Drilled for 
suspension. Size 1.¾ inch. VFine. 

255 Bust of Christopher Columbus, 1492. Rev., showing in center the 
landing of Columbus, and between two circles 400th Anniversary 
of the Discover·y of America. Oct. 12, 1892. Size 11,~ inch. ExFine. 

256 Obv., bust of U. S. Grant to right, a wreath near border with two 
inner circles having the wording "Lieut.-Gen. U. S. Grant," and 
dividing by stars. Rev., shield draped with flags and an eagle above. 
Size 1 ¾ inch. VFinc. 

257 Obv., view of the bombardment of Fort Sumpter, April 12-13, 1861. 
Rev., eagle upright, "One Flag and One Union Now and Forever." 
Divided by stars. All withln a wreath. Size 13/s inch. VFine. 

258 Obv., shield divided by Patriarchs Militant. Rev., crossed sabre and 
whip with three links, all within a wreath. Triennial Cantonment, 
Chicago, Ill ., Aug., 1890. Drilled for suspension. Size 13/s inch. VFine 
to ExFine. 

259 Obv., General L. Case, bust to left. Rev., The Sub-Treasury and the 
. Tariff of Forty-six, all within a wreath. Size 1 8/16 inch. E.'CFine. 

260 Obv., Columbus, 1492-1892. Bust R. Rev., Landing of Columbus. 
Drilled for suspension. Size l1h inch. VFine to ExFine. 

261 Obv., Scientia Pot.entia. Bust to R. Rev., ribbon with the wording 
Reward of Merit, all within a wreath. Drilled for suspension. Size 
1¼ inch. VFine to ExFine. 

262 In Unitate, Nationum, Scientia, Artesque, Florebunt. Statue to left 
on base oi statue, C. Stubenraugh, St. Louis, Mo. Date 1853 below 
statue. Rev., The New York Crystal Palace Main Building in centre. 
Below, For the Exhibition oi_.the Industry of All Nations. Size l¾ 
inch. ExFine. • • 

·263 Casenovia, N.Y., 1793-1893. Bust R. Rev., Centennial of the Settlement 
- •, of Casenovia, N.Y., -June 11-14, 1893. In inner circle, arms, Founded 

1793, Incorporated 1810. Size 1% inch. VFine. 
264 Lincoln and Johnson, Union Candidates, 1864. Bust. of Abraham 

Lincoln, L. Rev., Freedom to All New Union. Head of Geo. Washing­
ton and bac~ed by a star. Drilled for suspension. Size 1¼ inch, 
VFine. . . 

265_ McClellen and Rendlelton. Bust L. 1864. Rev., The Constitution as 
It Is, the Hope o.f the Union. In centre, Constitution unrolled. Size 
:I.¼ inch. VFine. 

266 Obv., a man carrying a banne_r among icebergs. Rev., Whatsoever 
the Hand Findeth to Do, Do It With Thy Might. Size l½ inch. VFine. 

26f The International Exhibition at Kensington, Opened 1st May, 1862. 
South front -view. Size 1¼ inch. Fine . 

. 268 ·.Tefferson Davis. Bust right. Rev., Georgia State Fair, Macon, Ga., 
Oct. 25, 1887, in centre, entrance gate. Drilled for suspension. Size 
11/2 inch. Ffue, . 'l . . 

269 John C . . Heenan, the Champion of America. Bust R. Rev., The Great 
. International Prize Fight'Between Heenan and Sayers for the Cham­

pionship of the World; Fought April, 1860, all in a wreath. Size l¼ 
• inch. VFine. 

270 , Gen. P!J.ilip H. Sher.idan. Bust L. Rev., , The Twenty-sixth Annual 
Encampment, G.A.R., Washington, D.9., Sept., 1892. VF: 
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271 The Twentieth Encampment, G.A.R., San Francisco, Eureka, August 
3, 1886. Rev., triangle star. Drilled for suspension. Size 1½ inch. Fine 
and better. 

272 Major General George B. McClennan, U.S. army. Bust in wreath 
and right. Rev., We will not interfere with the Constitutional right 
of any. State, the fall of Sumter will be avenged, the rebellion crushed 
and the honor and integrity of the United States shall be main­
tained. 1861. Size 1% inch. VFine. 

273 BiCentennial. Obv., triple b~t facing left. July 22, 1886. Rev., The 
. seal of the City of Albany, 1686-1886. In centre, shield with a sailing 

ship above. Size 1½ inch. ExFine. 
274 View of the Grand Army of the Republic, 1861, Veteran 1866. Rev., 

Howdy, comrades, I am glad to meet you again. Department of Gold, 
G.A.R. Encampment, Denver, April 17-18, 1890. VFine. 

275 Christophe1· Columbus. Bust R. Rev., Four Hundredth Anniversary 
of the Discovery of America, Celebrated in the United States Oct. 21, 
1892, all in a wreath above 1492-1892. Below, From Deepest Barbar­
ians to Highest Civilization. Drilled for suspension. Size 1¼ inch. 
VFine. 

276 View and army of the Potomac Reunion, Saratoga, June 22-23, 1887. 
A spread eagle below encampment. Rev., monument with hills in 
the background. Drilled for suspension. Size 1½ inch. Has some 
scratches in field. VFine and sharp. 

277 View of a well, and a man drinking from a pail. Near edge: How 
sweet from the green mossy brim to receive it, as poised on the curb 
it inclines to my lip11. Rev., a spread eagle in centre, holding a branch, 
and inscription: "Pledged to use no intoxicating drink." New York. 
Drilled for suspension. Size 1¼ inch. VFine. 

278 A monument with a soldier-1890. Erected at Meadville, Pa. Rev., 
In memory of the men of Crawford county, Pennsylvania, who served 
in the Union Army during · the Rebellion, 1861-1865. Size 1½ inch. 
(Has some scratches in field. Type is •bold.) VFine. 

279 The Soldiers' Monument P ark Assn. of Schuykill Co., 1860. In centre, 
three rifles crossed and a drinking container. Rev., "This monument 
is the tribute of the Union, Schuykville Co., to her brave sons who 
served in defence." A monument in the centre, 1861-1865 below. Size 
1 ½ inch. VFine. 

280 Obv.', a soldier on guard of an encampment. Rev., in ce_ntre, Nashville, 
May 21, 1883. Two rifles crossed above between two toothed circles; 
in commemoration of the military tournament. Size 1½ inch. ExFine. 

281 Obv., At Last. Rev., American Independence Celebration, July 4-5-6, 
. , . 1889. Denver, Col. Drilled for suspension. Size 1 ½ inch. VFine. 

282 Gen. U . S. Grant. Bust R. Rev., Savior of Our Stars and Stripes; Fort 
Donelrnn, 1862; Vicksburg, 1863; Richmond, 1865. President, 1869. 
Born 1822, died 1885. Drilled for suspension. Size 1½ inch. Has some 
.scratches on obv. and rev., otherwise VFine. 

283 Albe~t Pike 33. Bust R. 1809-1891. Rev., in centre a double spread 
eagle and a crown above, a bar and ribbon suspended from eagle's 
claws, and on ribbon Deus-mewngue-jus. Between two circles, Gr.: 
Comdr: ad vitam S.C. 33, S.O. Mas. jur.is; U.S.A. 1857. Size 1¾ inch. 
A few· scratches on obv. and quite a few on reverse in fields, other­
wise type and bust ExFine. 

284 Washington, Harrison, double bust, facing right. Date 1789-1889 be­
low. Rev., a shield with a wreath in the background. On shield "Cen­
tennial of the Inauguration of George Washington as First President 
of the United States, New York, April 30, 1789." Drilled for suspen­
sion. Size 1½ inch. ExFine. 
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285 Obv., Edward M. Glynn, M.D., 1837-1887.- Bust R. Semi-centennial 
of his birth, Rector of St. Stephens Church, N.Y. Rev., a cross and 
backed by rays. Drilled for suspension. Size l½ inch. VFine. 

286 Major General George B. Mi::Clennon. Bust to left in a wreath, 
U.S. ·army below. Rev., "We can ask ·no higher honor than the proud 
consciousness that we· belong to the army of 'the Potomac;" All in 
a wreath. Size· 1% inch. VFine. 

287 Newspaper advertising-N. W. Ayei.: & Sons. "Keeping everlastingly 
at it brings success. In centre circle, divided by a Y, the State House; 
B .. of Penn. and the Bell of Liberty. Rev., a wagon wheel, a plow 
and smaller wheel. Below, Progress, 1898. Size 1% inch. Edge -nicked 
in two places, otherwise VFine to ExFine. • 

288 View of the signing of Declaration of Independence, July 4, 1776. 
Below, bust of Columbus, 1892, and bust of Washington, 1893, sepa­
rated by a spread eagle; below, Chicago. Rev., top view, the Discov­
ery of America; bottom view, landing of the Pilgrims, Dec., 1620. 
This specimen.has a milled edge. Size 1 9/16 inch. ExFine. 

289 View of Crystal Palace, New York. Crystal P alace for the E:chibition 
of the Industry of All Nations. Rev., flags of ten nations y.rith names 
of each nation. Size 11h inch. Type clear. Fine. 

290 In Commemoration of the Visit of the Seventh Regiment and the 
Veteran Corps, N.G. & N.Y. The Centennial Exhibition of 1876; in 
cent.re, monument of Geo. Washington and two soldiers at attention; 
on statue, 1776-18'.76, July 4th, Philadelphia, Pa. Rev., act.ive mem­
bers, 1001 Col. E. Clark veterans, 1060, Co. M. Lefferts, in centre of 
a wreath shield with arms backed by flags; below shield, Organized 
1827. Size)¾ inch. A few light scratches in field on obverse, other-
wise type and design ExFine. _ , 

291 Obv., view of Indepen.dence Hall ; below, 1776. Rev., Bell of Libei:-ty 
in cenh:e; near edge, ~'Proclaim Liberty throughout the land, unto 
all the -inl).abitants thereof." Below bell, Leviticus XXV. Si~e 1½ 
inch. Has a few ligJ:it scratches in field on obv. and rev., otherwise 
type . yery bold and_ VFine or Better. 

' MEDALS OF NICKEL METAL 

292 • Bust of Washington ;~rrounded by stars and type,· Sesquicent~nnial­
I~tern~tional EXJ;?OSition, Philadelphia, 1926. Rev., horse and a rider. 
Size '1% inch. Unc, 2 pieces. _ _ . .: . .. 

BRASS METAL 
• • ' I • 

293 _Louisiana-Purcbase-Exposi~o.n . • Two ladies • hoUiing with out-
·stretched arms a roll. Size 1 5/16 inch. VF,ine. • , 

·294 View ~f U.S. Govt. Building." Rev" Treasury Depru-tment, 1893. Size 
1 ¼· inch: VFinc: • - . • , • • 

295 Oby., bust of George Washington to left, ,between • two ·branches. 
Rev.,- "Good for 5 Cents at Pearl Theatre, Newton, Kans." -Size ,1% 
inch. Drilled. Fine. , ... : • • • • .' •· • · . · ·.- , , 

ASSORTED l\IEDAµ:TS. AN~ T,OKENS _OF UNII'.ED _"STA~ES 

296 Stephen A. Douglas, bust to R. Rev., The-Declaration of Independ­
ence, July 4, 1776. Gov., "Jefferson was· its honored author," etc. 
Rev: as last. 1-860, bust ·of Abraham Lincoln, R. Rev.,- Protection to 
American Independence. Obv., .view and-bombardment ·of Fort Mc­
Henry, 1819. Rev., Post ,Office, ,Baltimore.· Obv., 'bust ·.of- -Indian, L., 
Pontiac Chief of the Sixes. Obv., bust of Clay,- L. Elected 1844. Rev., 
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• 'Homestead and a horse and rider. All these are brass; and the size 
. of a small and large cent. F ine, VFine, ExFine. 7 pieces . . 

297 • Obv., bust, R. P enn ., 1862: Rev., arms, distributed by the employees 
of the U .S.A. Mint during the celebration: Size 1 inch. VFine and 
ExFine. Obv., bust L . World's Columbian Exposition. Rev., Struck 
in the Canadian Court, Chicago, 1893. Size 1 inch. VFine. Bust of 
George Washington, 1789. Bust R. Rev., bridge and river, New York, 
Brooklyn, the Eighth Wonder. Drilled. 1 inch. Fine. Bust of Hon. 
Smith; R. "Nothing is impossible to him that wills." Rev., • spread 
eagle, "The Birthplace of Freedom." Size 1 inch. VGooa. All above 
in th is lot are brass: 7 pieces. 

298 Ulysses Grant. Bust L. Rev., Distributed by the Mint.• Size 1 inch. 
Fin·e and VFine. Obv., Winefield & Hancock. Bust R: Rev., a· clover 
leaf with 2 A.C. and "A Superb Soldier, a Model President." Size 
l inch. Drilled· ior suspension. VFine and ExFine. 5 pieces. 

299 Major Gen. Harrison. Bust, R . Rev., a church. "The people's 
choice in the year 1840." Size 1 inch. Fine . . Qbv., bust of Columbus, 
1492-1892. Bust slightly to righ t. Rev., triple bust; "Father, Saviour, 
Defender." Drilled for suspension. Size 1 inch. ExFine. Obv., bust 
to R. Louis Koosuth, the Washington of Hungary. Rev., United States 
and eagle. Size 1 inch. Milled edge. Fine. Obv., bust of Benjamin 
Harrison, R. Rev., Levi P . Norton. Bus,t, ·L. Drilled. Size 1 inch. Fail-. 
Obv., bust to R., Hon. Dr. Cronk Yatekaj, P .S.C.R.L.O.E. Rev., Held 
in Massey Hall , 1904. Size 1 inch. Unc. Four other .assorted medalets. 
Size ¾ to 1 inch. Good, Fine, VFine. 9 pieces. 

300 Bust of Lincoln, to R. Centennial of Abraham Lincoln. Below bust, 
MCMIX. Rev., "Government of the people by the - people, for the 
people, shall not perish from the · earth." Suspended by ring. Light 
brown finish . Size 1 inch. ExFine. Obv., the Great Seal of ,the State 
of Nebraska, March 1, 1867. In cent.re, view of Nebraska. Rev., "War­
ranted 14k. gold plated." Size 11/s inch . Suspended by a ring. VFine. 
Obv., Natfonal Peace Jubilee. "Let us hav~ peace." Coliseum, Boston, 
June 17 / 69. Size 1 inch. Fine to -VFirie. 5 other mixed tokens in size 
from ½ inch to 1 inch. Fine and VFine. All pieces in this lot W.M. 
and Brass except where stated otherwise. 8 ·pieces. 

301 
A MIXED LOT . ' . .. ; 

Bust of J ohn Brown in centre, facing to R. Near-· border, "Slavery 
the sum of all villainies," all surrounded by small stars. Rev., in 
centre, a man hanging. "Give me Liberty o.r give me death." Near 
border, "Resistance to tyranny is obedience to God:" Size 1 3/16 inch. 
White metal. ExFine. Obv., .crowned shield and two bfanches; near 
border, The School Commissioners of Westmount. Size 1 inch. 
White metal. VFine. Double bust of Seymour and Blair. Bust L. 
1868. Rev., "General amnesty, uniform taxes, currency," etc. Size 1 
inch. Drilled. Copper. · ExFine. Obv., Bust D. O'Connell, Esq., M.P. 
"The liberator of Ireland." Rev.,.Nalional Memorial Celebra\ion, Aug. 
15, 1882. Size 1 inch. Brass. Drilled. Fine. Obv., ''LipertY,,of.~ench"; 
seated in base, VXI July, :MDCCCLVI. ·Rev.; J'XVV Anniversary of 
the Inaug. de Roi," all in one wreath. Milled edge. Bronze. Size 11/s 
inch. VFine. 
Token of Wm. H. Milton, Merchant Taylor, No. 8-4 and 6, Council 
Hall, Boston. Size 11/s inch. Copper. Fine. Obv., triple bust, Gray, 
Russel, Brougham, the Friends of the People, 1832. Drilled. Size 1 
inch. Brass. VGood. One Key Check of Hotel Statler; Detroit, Mich. 
Size 2¾ by 1 ½ inch. Nickel. VFine. 
Medalet of James A. Garfield. Bust L . Rev., Wliit.e House, a horse 
mounted, towing a boat in the river. Below, "Canal Boy 1845, 
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• President 1881).' Drilled fdr suspension: Size 1 inch. Slightly tarnished. 
Silver. VFine. Medalet of Winfield & Hancock. Bust R. Rev., "A 
Superb · Soldier, a Model President." Drilled for suspension. Size 1 
inch. Slightly tarnished. Silver. ExFine. 12 pieces. . 

302 Medal, double bust, L. Louisiana Purchase Exposition. Official Sou­
venir. Rev., map of, Louisiana. Above, Louisiana Territory, 1803. 
Below, St. .Lou.is, 1904. Size 1 5/16 inch. Silver. Slightly tarnished, 
otherwise E.,cFine. • • 

303 Medal of Columbus, 1492-1892. Statue of Columbus in centre. Rev., 
400th Anniversary of the Discovery of America, Celebrated in Chi­
cago, Oct. 21, 1892. A ship in centre. Size 1½ inch. Red copper. Unc. 

304 Medal of John Bell..Bust R. Born Feb. 18,1797. Rev., bust of Edward 
Everett, born April 11, 1794. Size 1 3/ 16 inch. Red copper. Unc. 

305 Medal of Christopher Columbus, 1492-1892. Bust L. Rev., 400th An­
niversary of the Discovering of America, Celebrated in Chicago 
Oct. 21, 1892. Size 1¼ inch. Red copper. ExFine. 

306 Medal of Martin Van Buren.• Bust R. Eighth President of the United 
States. All in one wreath. Rev., residence of Martin Van Buren. Size 
1 5/16 inch. German silver. VFine. • 

307 Medal of Wm. Shakespeare. Bust L. Born April 23, 1569. Died April 
23, 1616. Rev., "To commemorate the tercentenary of Shakespeare, 
April 23rd, 1864. Size 1 inch and 1½ inch. Lead. VFine and ExFine. 
Token of·John W.,Klene, . Philadelphia. Obv., head of Liberty with 
flowing hair. Liberitas Americana, 4 July, 1776. Size 1 inch. Lead. 
5 pieces. .. _ :.J 

UNITED STATES PATI'ERN HALF DOLLAR 

308. 1831. Bust L. Sfars 7 / 6. Lettered edge. Has been silvered. One 
scratch on reverse near eagle's beak, otherwise VGood. Red ·copper. . . . ~ 

EAR~Y :UNITED STATES 

:t,ro.GIOS CON'µNENTAL CURRENCY 

309 1776 Pewter Dollar currency. Sun and rays on obv. below second T 
in Continental. Obv., ExFine. Rev., ExFine type, but a few dark spots 
on right side. Apparently a Pattern. Rare. • ' . • • 

UNITED STATES. C~LONIAL . CENTS 

310 1722. Rosa American·a. Penny. F~·to Good. 
1222. Rosa ~~ricana_. Penny: F~. ~ pJeces .. 

. .WOODS COINAGE • · • .. ' 
31). 1723. Half Penny. Fair to. VFair. · • ~: 

.17~. Farthing:_Fine a~d be~er: ~. Pi~~es: • 

312 

313 

VERMONT 
. . r 

1785. Cent. Verm~ntes. Fair. - . . .. • ~ 
1785. Cent. Vermontes. Fair to Good. :2 .pieces.- . , ... 
1786. Cent. Vermontensium . . Good, . but drilled: 
1787. Cent. Vermont Britania. •Fair. · . . . ,. 
1787. Cent. Vermont ·J3ritania. (Chipped.) VGood; • 
1788. Cent.· Vermont. Cracked: VFair.. 4 •pieces,.1-: 
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CONNECTICUT 

314 1785. Cent. African head. Fair. 
1787. Cent. Laughing head. Fair. 
1787. Cent. Draped bust, cracked die across face. (Gives appearance 

of double nose, or a lump on his nose. 
1787. Cent. Draped bust. Fair. 
1787. Cent. Auctori. Fair, some Good. Dark. 7 pieces. 

315 1787. Cent. Auctori. VGood. 
1787. Cent. Auctori Connie. Fair to VFair. 
1788. Cent. Mailed bust right. Fine. Dark. 
1788. Cent. Draped bust. Indl-et-Lib. Fair. 7 pieces. 

MASSACHUSETI'ES 

316 1787. 1h Cent. VFair to Better. 
1787. Cen t. VFair to Better. 5 pieces. 

NEW JERSEY 

317 1786. Cent. Bridle variety. Fine. 
1786. Cent. Bridle variety. Fair. 
1787. Cent. Good. 
1787. Cent. Fair and VFair. 
1787. Cent. Fair. Drilled. 
1787. Cent. VGood. 13 pieces. 

318 1787. Cent. Some drilled. Otherwise Good. 
1787. Type of 88. Fair to Good. 
1788. Cent. Fox variety. Fair. 5 pieces. 

TALBOT, ALLUM & LEE 

319 1794. Cent. Fine. 
1794. Cent. Fair. Drilled. 

NOVA CONSTELLATIO 

1783. Cent. Pointed rays. Fine. 
1783. Cent. Pointed rays. Fair and Good. • 
1785. Cent. Pointed rays. VGood. 6 pieces. 

320 1785. Cent. Pointed rays. Fair. 
1785. Cent. Pointed rays. Good. 
1785. Cent. Pointed rays. Fair but drilled. 5 pieces. 

THE FUGIO CENTS • 

J • 

) 

I • 

'I 

321 1787. States United. Fair. 1787. United States. , Fine. 

JACKSON CENTS 

1837. Liberty Cap. Fine. 1837. Wall Street Bldg. Fine. 6 pieces. 

WASHINGTON CENTS 

322 (1783). Double Head cent. VGood lo Fine. 
(1783). Double Head cent. VGood lo Fine. 2 pieces. 
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ONE LOT OF'ASSORTED MEDALS 

323 These are described under previous numbers: ·215, 18, 20, 21, 22, 23, 
24, 29, 28, 30, 31, 32, 69, 91. When bidding on this lot, state Cat?logue 
number 323.· VFine. ExFine. Total ·21 pieces . 

. ·lJNIT~D STA1.'ES SMALL GENTS 

Flying Eagle Cent 
324 1857. Cent. Good, Fine, VFine. 8 pieces. . . 
325 1858. Cent, Small and large letters. Good, Fine, VFine .. ~l pieces. 

Copper Nickel Cents 
326 1863. Good and VGood. 3 pieces. 

Indian • Head Cents 
327 1865. Good. 1870, Good. 1879, Fine. 3 pieces. 
328 1879. Good. 1880, Brown. Unc. 1880, VFine. 3 pieces. 
329 1880. Fair. 1881, Fine. 1882, Fine. 1883, Fine. 5 pieces. 
330 1889. Fair, Good. 1886, ExFine. 1886, Fine . . 1887, VFine. 6 pieces. 
331 1888. E.'<Fine. 1888, VFine. 1889, VFirie. 6 pieces. . 
332 1889. Fine. 1890, VFine, Fine. 1891, VFine, Fine. 7 pieces. • 
333 1892. ExFine, VFine. 1893, VFine. 1894, Extremely fine lustre. 6 pieces. 
334 1894. VFine. 1895, VFine. 1896, ExFine. 1897, Fine. 4 pieces. 
335 1898. Fine. 1899, VFine. 1900, Fine. 1901, E~ine. 9 pieces. 
336 1901. VFine. 1902, VFine. 1903, ExFine & ~ine. 7 pieces. 
337 1903. Fine. 1904, Fine. Some -VGood. 12 ,pieces. 
328 1879. Good. 1880, Brown, Unc. 1880, VFine. 3 pieces. 
339 1905. Good. 1906, Fine. 1907, Fine. 13 pieces. 
340 1906. VGood. 1907, VGood. 1908, Good. 18 pieces. 
341 1907. Extremely Fine. 1908, VFine. 1909, Fine. 4 pieces,. 
342 1908. Unc. 1907, Fine. 2 pieces. 

UNITED. STATES ,.JfALF CENTS 
• ' 

343 1794. Date worn, but slightly visible. Other.wise Good. . 
344 1795. No pole to cap. Punctuated date. Plain edge. Date worn. Fair 

to Good. . • • · t • 

345 1796. Counterfeit. Plain edge. Good. 
346 1804. Plain 4. Stems to wreath. Scarce. VGood.. ' • " . 
347 1804. Crosslet 4. Stems to wreath. Spiked ·chin. Rev., die break. Fine. 

1804. Stemless wreath. Plain 4. VFine. 2 piecei:. • 
348 1804. Stemless wreath. Plain 4. VFine, Better. 

1804. Stemless wreath.-Plain 4. VFine. • • 
1804. Stemless wreath. Plain 4. VGood. 4 pieces. 

349 1806. Large. 6 stems to ·wreath. Good. • . • 
1809. VFine and Fair. 
1809. ExFine. One scratch _across fas:e. 4 pieces. 

350 1828. Twelve stars. VFair to· Good. ' 
1828. Thirteen stars. Fine and VFine. 5 pieces. 

351 1828.' Thirteen' stars. VGood' to· Fine. 
1831. VFine. A few nicks in face. 
1831. Fine. Clear. 4 pieces. - • . 

352 1835. VGood. 1851, VFine and Fine. 4 pieces. 
353 1853. VFine, Fine to VFine. ~ 

1854 Fine to VFine. 4 pieces. •• ' 
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UNITED STATES LARGE CENTS 

354 1793. Chain. America. VFair to about Good. Obv.•and rev. readable. 
355 1794. Obv . .fine ; a few scratche&. Rev., VGood. Dark red. 
356 1795. One Cent high in wreath. VGood to Fine. . 

1795. One Cent in cent.re of wreath. Plain edge. VFair or Better. 
2 pieces. 

357 1796. Draped bust. Fine. 
358 1797. Crude milling on edge. Fine. 
359 1798. L .D. Good, dark, Fair and VFair. 4 pieces. 
360 1798. S.D. Broken die ,on obv. Rare. Good. 
361 1800. Date cut over 17,9. Drilled. Good, 2 pieces. 
362 1801; Perfect dies. VFine. 
363 1802. Perfect dies. Fine to· V1''ine. • . . _ 
364 1803. Large fract ion . Two nicks in edge. Fine to YFine. . 
365 1803. Large fraction. One drilled: Fair. 1810, perfect ~ate. Fine. 3 pcs. 
366 1813. Fine. 1817, W.D., VFine. 2 pieces. 
367 1813. Obv. and rev., F ine. Edge damaged. 1817, C.D. Fine. 2 pieces. 
368 1818. VGood. 1819, L . & S . date. VGood. 3 pieces 
369 J 822. W.D. VGood. 1824, W .D. Good and VGood. 4 pieces. 
370 1826. W.D. Fine. C.D. Good. 4 pieces. 
371 1827. VGood to Fine. 1829 L.L. Good, VFine. Drilled. 3 pieces. 
372 1830. S.L . • VGood. L.L. VGood fo Fine. 3 pieces. -· • . • 
373 1831. SL. Fine. 1832. LL. Fine. 3 pieces. '· 
374 1832 SL. VGood and Fine. 1833, S.L. VGood 'and Fine. 5 pieces. 
375 J 834. L .D. Good. S.D. Good. 1835, S.D. & Stars. Good. 5 piece&. 
376 1835. L .D. and S tars. VGood. 1835, cype of 36. Unc. 2 pieces. 
377 1835. Type of 36. Good & Fine. 1836, Good. 3 pieces. 
378 1837. P lain hair cord. VFine and Good. 4 pieces. 
379 1837. Plain hair c_ord. SL. VFine, .VGood. 3 pieces. . 
380 1837. Beaded hair cord. SL. Fine to VFine. 1838, Fine to VFine. 3 pcs. 
381 1838. Good. 1844, Fine. 8 pieces. : 
382 1847. Fine and Better . 1849, Fine. 1851, Fine to VFine. 5 piece&. 
383 1851. Good. 1853, VGood and Fine. 8 .pieces. . • 
384 1851. Error, over 81, a very thin planchet. Edge chipped. 

1854. VFine. 1855, upr~ght 5's. Fine and Belter. 5 pieces. 

UNITED STATES TWO CENT PIECES 

385 1864. An uneven flan. L.M. ExFine. 1864, L.M. ExFine and Fine. 4 pcs. 
386 1864. L .M. Fine. 1865, extremely fine luster,ed. 1866, cracked all across 

States. VFine. 1867, VFine. 5 pieces. 
387 1865. VFine. 1868, VFine. ' 1869, ExFine. 1871, Fine. 4 pieces. 

UNITED STATES THREE CENT NICKEL· PIECES 

388 1865-67-68-69- 70. Very Fine. 5 pieces. 
389 1S66. ExFine. 1872-73-81. VFine: 4 pieces. 
390 1870. VGood. 1874-75, Fine. 3 pieces. 

UNITED STATES THREE CENT SILVER PIECES 

391 1351. VFine. O.M. VFine. 1852, Fine to VFine. 8 pieces. 
392 1852. Brilliant. Unc. 1853, Extremely Fine. 2 pieces. 
393 1858, 1861. Extremely Fine. 2 pieces. 
394 1851. Good, Fine. 1854, Fah·. 1856-59, Fine and Better .. 7 pieces. 
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UNITED STATES FIVE CENT NICKEL PIECES 

395 1866. Rays: Unc: Die break. Fine to VFine. 
1867. Rays. VFine to Better. 3 pieces. 

396 1867. Without rays. ExFine. 1868, ·Fine. 
1883. Old type: Fine to VFine, Good. 4 pieces. 

397 1883. Without Cents. ExFine. 1904, 1906, 1908. Good. 
1912. Good. 1912, D.M. VGood to Fine. 8 p ieces. 

398 1883. Without Cents. VFine & ExFine. 
1894. Fine. 1910, Good. 1911, Fine & VFine. 8 p ieces. 

399 1905-1909. Brilliant proof, and -Fine. 3 pieces. 
400 1909. Good. 1910, ExFine. 1911, Brilliant Proof. 3 pieces. 
401 1913. Type 1, broken die, from left to right across Buffalo. VFine. 

1913. Type 1. Unc. 1916, Fine. 1928, Unc: 5 pieces. 
402 1913. Type 1. Brillia'nt. Uiic. 

1931. S.M. Unc. 1935-1936, D.M. VFine. 5 pieces. 

UNITED STATES HALF DIMES 

403 1829-1835. L.D. and Sc. 1836, S . Sc. 
1850-1855. O.M. All very fine. 5 pieces. 

404 1858, 1860, 1861, 1872. All very fine, and clear . 13 p ieces. 
405 1831. VFine. 1853, Arrows. Fine to. VFine. 

1870. Fine or Better . 1873, Fine to VFine. 5 pieces. 
406 1832. VGood & Fine. 1833, E."<Fine. 1837. S. Sc. F ine. 1838, VGood. 

1839. O.M. Fine. 1845, Good. 10 pieces. 
407 1847. Fine. 1849 over 48, Good. 

1849-1850, Fine. 1851, VGood. 6 pieces. 
408 1852. With drapery from ·elbow. Fine. 

1853. Arrows. Unc. 1853, Arrows. O.M. ExFine. 
1854. Arrows. ExFine. 4 pieces. 

409 1853. Arrows O.M. ,Good. 1854, Arrows. VGood & Fine. 1856, F ine. 
1857. Without drapery. Ee.Fine. 1858. VGood. 13 pieces. 

410 1857. VGood. 1871; Fine. 1872, ExFine. 
1858. Brilliant. Unc. 9 pieces. 

4Jl 1872. S.M. in wreath. Fine. 1872. S.M. below wreath . F ine. 
1873. S.M. below wreath. Fine to VFine. 3 p ieces. 

UNITED STATES DIMES OR 10c PIECES 

412 1805. Good. 1814, LD. VGood to Fine. 2 pieces. 
413 1820. L. and S.D. Fine and Better. 2 p ieces. 
414 1821. LD. VFine, VGood. 1821, S.D., VFine & Better. 3 pieces. 
415 1823. Over 22. L .E.'s VGood to Fine. 
416 1824. Over 22. Fine. 
417 1826. VFine. 1827, VFine. 2 pieces. 
418 1829. L. 10c. VGood. 1829, s.mall 10c. VFine. 2 pieces. 
419 1830. L. 10c. Fine to VFine. 1831, L. 10c. Fine. 2 pieces. 
420 1832. VFine & ExFine. 1833, VFine. 3 pieces. 
421 1832. Fair. 1833, Good. Repaired. 1835, Fair. 4 pieces. 
422 1834. L. 4. VFine. 1835, Unc. 2 pieces. 
423 1835. Fine to VFine, VGood to Fine. 

1836. ExFine to about Unc. 4 pieces. 
424 1837. L.D. No stars. Extremely Fine. 1842, Fine. 2 pieces. 
425 1843. Fine. 1844, Fine. Rare. 1845. ExFine. 1850, Fine. 4 pieces. 
426 1853. Drapery. VFine. 1853, Arrows. VFine. 

1854. Arrows. VFine. 1855, Arrows. Fine. 4 pieces. 
427 1856 LD. VFine, VGood. 1856. S.D. ExFine. 3 pieces. 
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428 1856. O.M. S.D. VFine: Tarnished.1857; VFine . • 
1857. O.M. VFine. 3 pieces. 

429 1857. No milling. Fine or Better. Rare. 
430 1858. Proof surface. Cabinet friction, , 
431 1858. Fine to VFine. 1859, O.M. VGood. 

1871. ExFine. 1872, VGood to Fine. 4 pieces. 
432 1873. Fine. 1875, C.C. in · wreath. Fine to VFir{e. 1876. C.C. Fine 01 

Better. 1876. C.C. below ribbon. Fair. 1876. S.M. below ribbon. 
VGood to Fine. 5 pieces. • 

433 1878. Proof. 1880, proof: 2 pieces. -
434 1900. ExFine. 1907, S.M. VGood. 

1908. D.M. Fine to VFine: 1912, Fine. 4 ··pieces. 
435 1913. VFine to ExFine. 1916, old type. ExFine. 

1916. New type. Unc, 1916, S. New type. Unc. 1931, Extremely Fine. 
1931. S.M. Unc. 6 pieces. 

UNITED STATES TWENTY-CENT PIECES 

436 1875. S.M. Unc. and ExFine. 2 pieces. 

UNITED STATES QUARTER DOLLARS 

437 1806. Fair to about Good. 1815. Counter stamped. Good. 
1818. Over 15. Engraved J .F. About Good. 3 pieces. 

438 1820. Repaired. About Fine. 1822, Fine to VFine. 2 pieces. 
439 1828. Fine or Better. 1834, VFine and Fine to-VFine. 4 pieces. 
440 1835. Die break from 2nd·star to across Liberty. ExFine. 

1835. VFine. 1838, bust type. VFine. 3 pieces. 
441 1839. Fine to VFine. 1853, rays and arrows. Fihe. 

1853. Altered date gives the appearance of over 52. Fine & Better. 
1860. O.M. Fair. 4 pieces. • • 

442 1873. Motto over eagle. VGood. 1875, S.M. Fine.1876, VGood to Better. 
1878. C.C. Vgood to Better. 4 pieces. 

443 1891. Fine or Better. 1917, first type. ExFine. 
1917. Second type. V Fine. 3 pieces. 

UNITED STATES HALF DOLLARS 

444 1806. Pointed top on 6. VGood to fine. 
445. 1807. Fine. 
446 1824. Over 21. Unc. Cabinet friction. 
447 1825. Unc. 
448 1829. Over 21. Fine. 1329, perfect date. 2 pieces. 
449 1831. Extremely Fine. 1832, small letters. Unc. 2 pieces. . 
450 1832. Small letters. ExFine. 1832, large letters. VGood. 2 pieces, 
451 1836. Milled edge. 50 Cent. Rare. • 

COMMEMORATIVE HALFS 
452 1920. Pilgrim. V Fine to ExFine. 

1925. Stone mountain. Unc. 2 pieces. 
453 1925. Stone mountain. Unc. 2 pieces. 

UNITED STATES SILVER DOLLARS 

454 1799. Stars 7 /6. VFine. 
455 1922. S.M. peace type. Original a proof, now ExFlne. 
456 1934. D.M. peace type. Unc. 
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CANADIAN MERCHANT TOKENS 
457 Manitoba Hotel (Wpg.) ~obnson's. ··Good for One Shave. Brass. 

ExFine. . 
W. Brown & Co., Army & Navy, Winnipeg. Good for Sc in Trade 
Brass. VFine. • ' _ 
Jerry Murphy. Good for Sc Drink or Cigar. Brass . . VFine. • 
T .- A. McIntosh (spelled "Winnepeg''.) . Good ·for Sc in Trade: Nickel. 
VFine. ' •·· • 
Boyes, James St., Wpg., Man. Manufacturer of Wagons and Sleighs. 
W.M. ExFine. Same as last. Red Copper. ExFine. 
Jas. _Watts & Co., 474 Main. St., Wpg. Good for Sc in Trade. Brass. 
ExFme. • . . . 
_The Club Cigar Store, 564¼ Main Street. Good for 5 cents in Trade. 
Brass. VFine. ' . 
W. Lindsay, Cigars and Tobaccos, Wpg. Rev., as· last. Brass. VFine. 
John Erzinger, Tobacconist, Wpg. Rev. as preceding. Nickel. Good. 
Same as last. Brass. VFine. . 
John Erzinger, McIntyre Block, Main Street, Wpg. Good for One 
Shave. W.M. Good. 
Darby's Cigar Store, 454 Main Street. Good for Sc in Trade. Brass. 
Good. 13 pieces. . 

458 Manor Hotel (Wpg.) . J. Tapper, Barber Shop. Good for 1 Shave. 
W.M. Good. ,·•·, 
Tapper and McGill. Good for 1 Shave. Brass. Fine. 
R. H. Shore,'Prop. Good for One Drink at Ellis House. Brass. •VFine. 
G. F. Landon, Builder, etc., 236 Front St., Wpg. Tel. 172. Brass. VFine. 
Grain Exchange, Ke.rhp. Good for One Shave. Brass. Fine. • 
Standard Milk Co;• of Toronto, ·Ontario. Rev., a bottle. Good for 1 
Bottle of Milk-. W.M. Fine. Obv., same as last. Rev ., a cow's head 
and Good for 1 Bottle of Milk. W.M. ExFine. 
S. M. Thomson, 1902, Brantford, Ont. Coins, Birds, Tokens, Copper. 

• ExFine. • • • 
Livingston's Dairy, Ingersol, Ont. Good for 1 Pint of Milk. Brass. 
VFine. 
Same as last. Nickel. Rare. ExFine. 
Brontes Model Bakery, J. Dobson, Prop. Good for 1 Loaf of Bread. 
Brass. Fine. 
W. Lees & Sons, Hamilton. Good for One Loaf. Brass. VFine. 
J. Shrubsoles, Cigar Store, Barrie, Ont. Good for 1 Bath. Brass. VFine. 
13 pieces. 

459 The Numismatic Official Organ, $1.00 per year. G. F . Heath, MD., 
Sec. and Editor, Monroe, Mich. 
Rev. J. K. Cranston, Galt, Ont., Coins, etc. Nickel. ExFine. 
J. K. Cranston, Galt., Ont. Supply Check $1.00. Brass. VFine. 
Same as last, in Nickel. ExFine. . 
W. McKerlie, Meadow Lily Dairy, London, Ont. Good for 1 Pint of 
Milk. Brass. VFine. 
R. Beattie, London, Ont. Rev. as preceding, but in octagon shape. 
W.M. Fine. 
J. T. Crawford, Hamilton, Ont. In centre a leaf, and Coins, Medals, 
Tokens. Brass. VFine. 
McCormick House, Hamilton, Ont. Good for Sc at the Bar. Brass. 
Good. 
Smith's Port, Elgin (Ont.). Good for 1 Shave. Brass. Fine. 
Grigs House, London, Ont. Sc in Trade. Nickel. Fine. 
Bernard House, London, Ont. Good for 5- at the Bar. Brass. VFine. 
M. Lane (ML) (Toronto). Good for 1 Loaf. Brass. Good. 
Same as last, but 3 loaves. W .M. VFine. 13 pieces. 
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460 Lundy's Lane, Niagara Falls, Ont. 10c Mercantile check. W.M. VFine. 
B. Slirm. 1 Loaf. New Edinburg, Ont. Baker, etc. Brass. Fine. 
C. Landreville, Ottawa. Good for 2½ cents in Trade. W.M. VFine. 
N Marcotte, 3081 Notre Dame, Montreal. Bon Pour - Une Verre 
(Good for One Glass) or 5 cents. Brass. Scarce. VFine. 14 pieces. 

461 E. L. Vickery, Barber, Oshawa, Ont, Good for One Shave. W.M. 
ExFine. . 
Smiths, Port Elgin, Ontario. Good for One Shave. Brass. Fine. 
W. H . Banfield, Die Maker, Toronto. Rev., The Dominion Must and 
Shall Be Preserved. W.M. ExFine. 
A . W. Beach (Toronto). The Winchester Bakery. Good for 1 Pan 
Bread. W.M. ExFine. 
Same as last, bui ½ pan. W.M. Ex.Fine. 
Same as last, but 1 loaf. W.M. Ex.Fine. . 
W. A. Shaw, AN.A. 298, Toronto Rev., Canadian Coins and Tokens. 
W.M. ExFine. 
Same as last, bui Nickel. VFine. 
E. W. Barton, Numismatist, Toronto, Ont. Collector of Rare Cana­
dian Coins, Tokens and Medals, Nickel. ExFine. 10 pieces. 

462 W. R. McCall, AN.Assn. Numismatist, No. 254 Owen Sound, Ont. 
Collector of rare Canadian coins, medals and communion tokens. 
Red Copper. Ex.Fine. Same as preceding. Bras9. VFine. 
Same as preceding. W.M. VFine. A rare set. 3 pieces. 

463 S. T. Anckorn, Barber, Owen Sound, Ont. Good· for One Shave. 
Brass. VFine. 
M. A. Sanders, Numismatist, Sarnia, Ont. A clover leaf in field with 
Canadian Coins, Medals and Tokens. Nickel. ExFine. , . 
Geo. Holmes, Owen Sound, Ont. Good for 50c, etc. Brass. Fine. 
Same as preceding. W.M VFine. 
D. W. H. Lucas, Sarnia, Ont. Good for One Loaf. Brass. VFine. 
W. B. Johnson, Toronto. Good for 25c in Trade. Brass. VFine. 7 pieces. . . . 

PROVINCE OF QUEBEC, PRINCE EDWARD ISLAND & NOV A SCOTIA 

464 Davis and Buie, Montreal, Business College Actual Business, 50 
Dept. W.M. Fine. • 
Letendre- Fills, Montreal. Good for $1.00 in Trade. Brass. VGood. 
L . Gnaedinger Son and Co., Montreal. Rev., a moose head. Unc. 
Ludger Gravel, Montreal, 26 and 28 Place Jacques (advertising card). 
Copper. Ex:Fine. . 
A. A. J. Gingrass, Numismatist, Quebec. Dealer in Coins, etc., 56 Rue 
Dominique. This set is in W.M., Brass and Red Copper. Very scarce. 
Ex.Fine. 7 pieces. . 

465 Laureant Chateau, St. Lawrence, Quebec. Good for Four Pence. 
Lead. Scarce. Fine. 
Murphy's Bakery, Truro, Nova Scotia. Good for Be in Trade or 1 Loaf. 
W.M. VFine. • 
Ewen S . McLeod, Wheatley River, Prince Edward Island, 1900. Good 
for 5 Cents in Trade. Brass. Fine. 
Wooden Nickel of Prescott, Ont., struck for the International Peace. 
These were legal tender during July, 1938. Unc. 4 pieces. 

CANADIAN MEDALS & COMMEMORATJVE & SOUVENIR'MEDALS 

466 Fibre medals to commemorate the Dominion Exhibition held Sept., 
1880, in Montreal. Obv. showing view of Exhibition Hall. Size 1 7 /16 
inch. Ex.Fine. 
Copper Medalets of Ludger Gravel. Obv., shield, Society of Artisans, 
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Canadian Francois. Rev., Convention, 1910. L . Gravel, 1st Vice-Presi­
dent. Size l 3/ 16 inch. Listed by Leroux, No. 3165F. VFine to ExFine. 
Medalets of the Ice Palace of Montreal. Obv., view of building. 
Erected 1884. Rev., The Winter Carnival. A couple on a toboggan. 
Lead. Size 1 inch . . VFine. • 
Souvenir medal of the Lansdowne Park, Ottawa. Obv., Main Build­
ing. Rev., Issued by F. R. E. Compeau, Collector of Medals, etc., 1888. 
Size l¼ inch. W.M. Wine. 
Medal of Capt. Joseph Brant. Obv., bust. Born 1742, Died 1807. Rev., 
Brant Memorial Unveiled at Brantford, Canada. In centre, a monu­
ment. Size l1,~ inch. W.M. VFine to ExFine. 
Medal of Confederation of Canada. Obv., bust of Victoria and 
George V, 1867-1927. Rev., a crown and shield in a wreath. Size 1 
inch. Copper. Unc. 12 pieces. 

467 Same lot as No. 466. Same condition . 12 pieces. 
469 Same lot as No. 466. Same condition. 12 pieces. 
470 Same lot as No. 466. Same condition. 12 p ieces. 
471 Medal as souvenir of the Society des Artisans of Canadian Fran­

cois. Obv., shield and Montreal. Rev., By Ludger Gravel, 1st Vice­
Pres., etc. Size 1¼ inch. Copper. Slightly tarnished. Unc. 11 pieces. 

472 Medalets of the Ice Palace of Montreal, 1884. Rev., The Winter Car-
nival, Held at Montreal, Feb., 1884. A couple on a toboggan. Listed 
by Lereoux, No. 3165F. Size l inch. Lead. VFine and ExFine. 15 pieces. 

473 Commemorative medal of Capt. Jos. Brant. Obv., bust. Born 1792, 
Died 1807. Rev., Brant Memorial, Unveiled at Brantford, Canada, 
1886 (in centre of monument). W .M. Size 11h inch. VFine and ExFinc. 
Scarce. 10 pieces. 

CANADIAN MEDALS 

474 Medal of Victorian Jubilee, 1887. Rev., Victoria, Born 1819, Crowned 
1~8, Married 1840. All in a wreath. Size l ½ inch. Lead. VFine. 
Scratched. 
One medal of Diamond Jubilee, 1~7-1897. Double bust in heart­
shaped frame. Size 2 inches. W.M. Good. 

. ENGLISH MEDALS 

Obv., bust of Victoria. Same inscription as first meaal. Rev., View 
of 'the New Coal Market, London. Size 1 inch. W.M. VFine. 
Coronation medal of Queen Victoria (in different var ieties). Brass. 
1 or 1½ inches. Fine. 
Coronation medal of Queen Alexandra and K ing Edward VII. Obv., 
double bust. Rev., British shield. Size l inch. Brass. Good. 
King Edward VII medal. Rev., shield. Size ½ inch. Brass. Good. 
7 pieces. 

475 Medal of Georgius m. Obv., bust L. Rev., tomb draped by flags. Died 
June 26, l~O. Size 2 inches. Pewter. Fine. 
Medal of International Exhibition. Obv., building. Rev., view of 
Exposition and date 1851. Size 1½ inch. W.M. VFine. Edge, nicked. 
2 pieces. 

476 Medal of His Royal Highness Prince Albert. Bust R. Rev., view of 
building of the Exhibition, with inscription, etc. Held in London, 
1851. Size 2 inches. Pewter. VFine. Dark. • 
Medal of International Exhibition. Obv., ·building, and below, bust 
of Victoria. An oval shield surrounded by two angels. Rev., View 
of Exposition, 1851. Size 1½0 inch. W.M. VFine. 2 pieces. 
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477 • Medal of H. Rwnaldus, Patroonder Stad Mechelen. Bust L. Rev., 
Jubilee Feast, MDCCCXXV, in a wreath. Size 1¼ in. Pewter. Fine. 
Medal William m, King of Netherlands. Born 19 Feb., 1817. Bust R. 
Rev., William and crown. Size 1 inch. W .M. Good. 

NETHERLANDS MEDALS • 
Token of William II of Netherlands. Rev., crown and crossed-sceptres 
with Married XXV Nov., MDCCCXL. Copper. Fine. . 
Medalet of William m. Obv., double bust. Rev., To Commemorate 
25th Reign of William lII, King of Holland_ Size ¾ inch. Brass. Fine. 
5 pieces. 

478 Medalet with bust of Queen Wilhelmina of Ho!Jand, to commemorate 
the celebration of the Students at . .Amsterdam, 1892. Size ¾ inch. 
Brass. Fine. , . 
Medal of Queen Wilhelmina of -Holland. Obv., Domine-Salvam-fac­
Reginam-Nostram. Bust L. Rev., To Commemorate the Wedding of 
Queen Wilhelmina of Nederland, 6th of Sept., 1898. Size 1¾ inch. 
W.M. ExFine. 
Medal, Palace of Justice, Amsterdam. Rev., Opened Aug. 16, 1864. 
Size 11/,i inch. Pewter . Fine. 3 pieces. • 1 

GERMAN MEDALS 
479 Medal of William I, German Kaiser. Bust R. in a wreath and sus­

pended by a crown. Rev., To Commemorate Our Great Kaiser Wm., 
March 9, 1888. Jn field, a crown and a wreath. Size 1¼ inch. Cop­
per, but silver plated. VFine. 

480 Medal of Richard Wagner. Bust L. Below bust; Wm. Mayer Stutt­
gart. A leaf on either side of bust. Rev., building, with Das Buhnenn­
fest spielhause, and below, zu Bayreuth. Size 1¾ inch: Pewter. 
ExFine. 
Medal of Eben-Haezer . Obv., monument with battleship9 in the back­
ground. Below monument, Ex Derecto-concill II, Civilis-Belli-CVLI­
CVRA VERVNI, A.D. VI, Apr. CDD - CCLXXII. Rev., a soldier in 
battlefield, with a fire torch in his hand, a statue with upraised hand 
holding a spear and hat. In the background can be seen the crowned 
Emperor with an upraised hand and dagger. Near the border is the 
inscription Et-sponte-et, Felicite, and date, Den 6 April, 1572. Size 
1 9/16 inch. P ewter. Some nicks in edge. Dark. O~erwise ExFine. 
2 pieces. 

481 Medal of Lud. XVI D-XXI, Jan., 1793, Mar-ANT-D.XVI,Oct. Double 
bust facing R. Rev., Der Unster Clichreit Kronen Raubt Kein Wuct 
Hendes Volek. In centre, statue holding a crown in her)eft hand 
and a wreath in her right hand and standing near a grave. Size 1% 
inch. Pewter. Dark. ExFine. 

LORAIN 
482 Medal of Carol D. Lotharengian. Magnus Ordinis Feutomci Magis­

ter. Bust R. below bust, Unanimi-Acclamatione Electus D 4 May, 
1761. Rev., Godver-D-Bul Lionum et Lotharingiae Hieroso Lymarurn 
Rex. Showing in centre a ooldier in armor and a view of a city 
in the background. Below statue, Rena tum Saecula-Vident. Size 
1¾ inch. Pewter. VFine. 

ASSORTED MEDALS 
483 . Medal of Admiral Duncan. Bust R. Rev., "Struck in honor of Ad­

miral Duncan, who defeated the Dutch fleet Oct. 11, 1797, and in 
immortal remembrance of the brave men who fell in the action.." 
Size 1½ inch. Pewter. Fine to VFine. 
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484 Medal of James Blain. Bust L. Rev., "We will follow where the white 
plume waves." In centre, 1l soldier mounted. Size 1 inch. Drilled. W.M. 
Medal of Thomas Sayer, the Champion of England. Bust L. Rev., 
The Great International Prize Fight, etc., all in a wreath. April, 
1860. Size 1 5/16 inch. Pewter. Some scratches in field. Otherwise 
VGood. 
Medalet of Frederick III, Kaiser, King V of Prussia. Bust R. Rev., 
the same. Square. Copper. Fine. 3 pieces. 

485 Medal of Athletic Association. Obv., statue of a sprinter facing left 
and holding a wreath. In left side corner of field are the initials 
S. A. interlinked. Rev., a wreath. Size 1 1/ 16 inch. Sterling silver. 
VFine. • 
Medalet of Sonetus, Patrkius. Bust R. Rev., Irish-America and 
Hobinea playing the harp, 1909. Size 1 3/ 16 in. W.M. VFine. 
Medal of the Exposition of Antwerp, Belgium. View of University, 
1885. Rev., building, Antwerpen. Size 1 3/16 in. Copper. VFine. 
Medalet, obv., sailing boat and ferry. Rev., Purchased on Board of 
the Great Eastern, 1860. Milled edge. Size 13/ 16 inch. Copper. ExFine. 
Medalet of Asher, Aberdeen, Scotland. Rev., Calendar, 1904-1925. 
Size l½ inch. WM. Good. 5 pieces. • 

CANADIAN MEDALS 
486 Medal of the Calvary Congregational Church, Weslmount, Montreal. 

In ·centre, view of church. Below church, the wording: "The glory 
of this latter house shall be greater than of the former." Rev., in 
inner circle, Calvary Church, Organized 1874. First Building Erected 
1876, Bethlehem Church, Organized 1896, United 1911. Rev. John 
Martin, Phn., Pastor. All in 8 lines. Between outer and inner circle, 
Cornerstone Laid 8th June, 1912. Size 13/s inch. Red Copper. ExFine. 

487 War medal with ribbon. Obv., George V Britt. Omn. Rex. Et India. 
Bust L. Rev., St. George, the dragon, and date 1914-1918. Size 1% 
inch, plus hinge and ribbon. VFine to ExFine. 

CORONATION MEDALS OF CANADA 
488 1887, Victoria Jubilee. Bust L. Rev., Victoria Born 1819, Crowned 

1838, Married 1840, all in a wreath, and a crown and ·rays above. 
Size 11h inch. Lead. Some slightly dented. Fine, VFine and ExFine. 
10 pieces. 

489 1887, Jubilee Medal of Victoria. Rev., as in lot 488. Size l½ inch. 
lead. Fine. 
1887,- Jubilee medal .in shape of a star. Same inscription as preced­
ing lots. Size 2 inch'. Lead. 
Medalet, Soll9 of England Benevolent Society. Britannia• seated right 
and"date, 1874, below. Size 2 inch. W.M. VFine. 4 pieces. 

490 Same lot as No. 489. Fine and VFine. 4 pieces. 
491 Medal of Queen Victoria Jubilee. Rev., Mason & Co., Watchmaker, 

Ingersoll, Ont. These are listed in Leroux 1892 Catalogue, No. 1130. 
Size 1 5/16 inch. ExFine. 
Medal of the National Conve'ntion. Obv., Win the War. In centre 
2 soldiers, Princess Pats, 22nd Canadian Francais. Below, Unite 
Nationale, Montreal, May 23-25, 1917. Rev., "Herein are · cast frag­
ments of shell from spots whereon our Heroes fell." YPRES, etc. 
Size l¾ inch. Rare. Unc. 
Jubilee Medal of Victoria, 1837. Shape of a star. Size 2 inches. Lead. 
VFine. 3 pieces. • . 

492 Medal of Victoria Regina, 1837-1897. Bust L: Rev., Victoria Reg. Et 
Imp. Born 1819, Crowned 1838, Married 1840, Jubilee Year 1887, 
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493 

494 

Reigned Sixty Years. "Under her wise rule science, art and liberty 
have rapidly advanced; her example has blessed the people over 
whom for sixty years she had reigned." Size 1¼ inch. Lead. Drilled 
for suspension. Fine. 
Medal of Victoria of Great Britain and Ireland and Empress of India. 
Bust L . Rev., in a wreath, Born 1819, Crowned 1838. Between outer 
circle and wreath, "In Commemoration of Queen Victoria Jubilee, 
1887 ." Size 1 lh inch. Lead. Fine. ' . 
Medal of Victoria Jubilee, 1887. Bust L . Rev. in wreath, Victoria, 
Born 1819, Crowned 1838, Married 1840, with a cr°own and rays 
above. Size 11/2 inch. Some slightly dented. Lead. Fine and VFine. 
10 pieces. , 
1874, Medal of the Sons of England Benevolent Society. Britannia 
right, a lion's head on feet of Britannia, a lighthouse and sailing 
ship showing in the distance. Size 2 inches. W.M. VFine. 
Same as las t, but a globe in the background. Size 1¾ inch. W.M. 
ExFine. 
Medal of Queen Victoria Regina Jubilee. Bust R. Rev,. Compliments 
of Mason & Co:, Ingersoll, Ontario. Size 1% inch. W.M. ExFine. The 
last mentioned is listed in Leroux 1892 Catalogue. Scarce. 4 pieces. 
Medal of National Win the War. Two soldiers on guard with rifles. 
Princess Pats and 22nd Canadian Francois. Below, Unite Nationale, 
Montreal, May 23-25, 1917. Rev., "Herein are cast fragments of shell 
from spots whereon our heroes fell: YPRES, LANGEMARCK, • 
COURCELETTE. Size 1¾ inch, plus ribbon. Unc. 2 pieces. 

ASSORTED MEDALS 
495 Medalet of the Atlantic Telegraph success-fully laid 5th of August, 

1858. Obv., an American shaking hands with an Englishman across 
the ocean, with inscription: "How are you, Jonathan?" "Purty well, 
old tellow. How's yourself?" Size 1 3/16. Brass. Unc. . 
Medalet, Hamleys Late Bland Magical Saloon, London. Rev., similar. 
Size 1 ~a inch. Nickel. VFine. 2 pieces. 

ROMAN MEDALS 
496 Medal of Mater Dolor. Roma in field and divided by Mater Dolor 

seated. Rev., ECCE HOMQ with R<?ma in field. Size 1 . 5/16 inch. 
Copper. Good. .. . 
Medalet of Mater Boni Consil ii. Obv., .Mat~r Boni and infant. Rey,., 
two hearts in field and pierced sword and Roma below, FILL!-· 
PRABE-COR 'IVV. Size 1¼ inch. Fine. 2 pieces. ' 

497 Medal of S . Car-Doronrus, Card. ARCHIEP N.U.D. 1. Bust R. .Rev .. 
Meter Divinae Providential Auxilium Christianorum. Size 1¼' inch. 
Coppe_r . One side gilded, other side silvered. Fine to VFine. ' 
Medalet SANCTA PHILOMENA N. M. ORA Prona. Rev., view of 
worshippers and above S.M.S. Agus. Size 1¼ inch. Bronze. Fine and 
Better. 2 pieces. . . 

498 Medal of Pius IX Pont. Max-Optim. Bust R. Rev., statue of Maria. 
0 Maria Vierge Cmm Aculee Proteger nous, contre fous les 
FLEAUX. Size 11/s inch. Copper. Fine. . 
Medal of Mater of Salvatoris O-P-N. Bust L. Rev., Salvat or Mundi­
SA.LV A nos. Bus-t R. Size 1 inch. Fine. 
Similar to above description, but smaller. Fair and Good. 4 pieces. 

SIAM 
499 17th and 18th Century Money of Former Bateanus. One lump of 

silver. Has inside counter-stamped with monogram. Weight 1¼ oz. 
net. Apparently 4 Tical. Has the shape of a helmet as both ends are 
turned in. VFine. Rare. Cost $7 .00. 
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. BULLET MONEY-17TH CENTURY 
5'00 1 Tical. Counte"rstamped on two sides. 

1/s Tical. Counterstamped on ~me side. Fine. 2 pieces. 

CANADIAN TOKE.~S AS PER P. N. BRETON, OR PARK COIN GUIDE . . 
501 • Bret.on 520. 1 Penny. Fair. 3 pieces. 
502 . ~reton 521. City and Quebec Bank. 1 P enny. VGood & Fine. 7 pieces. 
503 Breton 522. City . Bank and Bank of Montreal. Halipenny. Good. 

. . '. 6 pieces. , , 
504 Breton 522. Quebec ·Bank. VFair, Good, Fine. 8 pieces. 
505 Breton 526. Bank of Montreal . Penny. Fair, Good, VGood, Fine. 5 

: pieces. 
506 Breton 527. Bank of Mont.real, 1844. Halfpenny. VFa ir, Good, Fine, 

VF,ine. 11 pieces. 
507 • Breton 529. Quebec Bank. Halfpenny. VGood to F ine & Fine. 6 pieces. 
50.8 Bretoi:i 532. Canad~, 1841 and 1830. Halfpenny. F ine. 2 pieces. 
509 . Breton 561. T. S . Brown. Halfpenny. Fair and Good. 3 pieces. 
510 ,. Breton· 571-574.' . Fine and Better. 3 pieces. 
511 . Breton 579: ·Copper. Extremely Fine and Unc. 25 pieces. 
512 Breton 582. Copper. Unc. (roll of) 30 pieces. 
513 _. Breton 583. Copper. Unc. (roll of) 50 piece~. 
514 Breton 584. Copper. Unc;. 4 pieces. 
515 Breton 585. Copper. Unc, (roll of) 50 pieces. 
516 Breton 586. Copper. Unc. Roll of 50 pieces. 
517 Breton 587. Copper. Unc. Roll of 50 pieces. 
518 Breton 589 .. Brass. Unc. Roll of 50 pieces. 
519 Breton 618. Yellow Copper and White Metal. Scarce. Fine & VFine. 

2 pieces. 
520 Breton 619 .Yellow Copper. Scarce. VFine. 5 pieces. 
521 Breton 630. Brass. Fine and VFi.ne. 5 pieces. 
522 Breton 631. Brass. 632, Brass. Fine & VFine. 3 pieces. 
523 Breton 636. White Metal, VFine. 4 pieces. 
524 Breton 637 and 638. White Metal. VFine. 2 pieces. 
525 .Breton 640. Brass and Lead. Fine. 3 pieces . . 
526 Breton 642 .. Brass. Fine to VFine. 4 pieces. 
527 Breton 643. Brass. Fine and VFine. 5 pieces. 
528 Breton 644-645 . .l;lrass. Fine .and VFine. 5 pieces. 
529 Breton ,646. Brass. Fine and VFine. 3 pieces. 
530 Breton 657-68. White Metal. Fine to VFine. 5 pieces. 
531 Breton 659-660. White Metal. Fine and VFine, 3 pieces. 
532 Breton 678. Fine. 679, Fine, Good, Fair. 4 pieces. 
533 Breton 691. Good, VGood and Fine. 6 pieces. - . 
534 Breton 692. Fair and Good. 694, Fair and VGood. 7 . pieces. 
535, Breton 702. Fair and Good, and Fine. 5 pieces. 
536 Breton 704. Fair and Good. 6 pieces. 
537 ~reton 713. Good and Fine. 4 pieces. 
538 Breton 715. Clos€d crown. Fair, Good, Fine & VFine. 5~pieces. 
539 Breton 715. Open crown. Fair, Fi11e, .VRare. 2 pieces. 

• .1· 

540 Breton 716. Fair and Good. 3 pieces: 
541 Breton 717. Lessly & Sons: Two Pence. Rare. Obv. & rev., letters 

. incused. Fair. 
542 Breton 719,. 1850. Fair and Fine. 6 pieces. 
544 Breton 719. 1857. Good, Fine, VFi.J:ie. 8 pieces. 
545 Breton 720. 1850. Fair, Good, Fine. 14 pieces. 
546 Breton 720. 1852. Good, Fine. 14 pieces. 
547 Breton 720. 1854 and 1857. Good, Fir)e. 9 pieces. 
548 Breton 724. 1816. Fine and Better. 2 pieces. • 
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549 Breton 727-730. Fine & VFine. 5 pieces. 
550 Breton 734. Nickel. These have a ring for suspension. Fine & Better. 

3 pieces. 
551 Breton 735. Lead Standard. Brass (Brass and Nickel incused). Rare. 

Good, Fine and VFine. 4 pieces. 
552 Breton 747. Copper. Fine and VFine. 5 pieces. 
553 Breton 754-764. Brass. Fine & VFine. 6 pieces. 
554 Breton 781. With D. T. Lapoint. Brass. Fine. 6 pieces. 
555 Breton 839. Brass. Fine. 
556 Breton 867. Halfpenny. Good & Fine. 4 piece9. 
557 Breton 871. Halfpenny. Fair to VGood. 5 pieces. 
558 Breton 874. 1840. Halfpenny. VGood. Some Better. 5 pieces. 
559 Breton 874. 1843. Halipenny. Fair and Good. 5 pieces. 
560 Breton 876. 1850. Good and Fine. 3 pieces . . 
561 Breton 907. 1861-1864. Fair, Good, some Fine. 4 pieces. 
562 Breton 909. 1843. VGood but edge damaged. 2 pieces. 
563 Breton 910. 1842. VGood, some Better. 10 pieces. ' 
564 Breton 912. 1854. VFair, Fine. 4 pieces. 
565 Breton 915. 1871. VFair to Better. 

719. 1857. Penny. Fair, Good, some Fine. 8 pieces. 
566 Breton 960. 1812. Fair. 

979. 1814. Fair. • 
719. 1857. Fair and VFair. 
887. Halfpenny. Drilled. Fair. 
995. Halfpenny. Fair. 

And some miscellaneous Tokens of Ontario of H. Philon and Wm. 
Henry, Good for 1 Pint Milk. W.M. VFine. 19 pieces. 

ASSORTED LOTS OF FOREIGN COINS 

567 Coin9 of Damai:-ary, 1813. Stivers English Tokens, such as 3 and 6 
Pence token. Foreign Coins and Canadian Tokens. Good, Fine, VFine. 
A few Unc. A well mixed lot. 23 pieces. • 

568 A mixed lot of Dutch East Indies Copper Coins, dates 1820 to 1845. 
Denominations ½ D, 1D and½ St. VFair. Good, a few Fine. 22 pieces. 

569 A mixed lot, coins of German East Africa. ½ H. Germany, Russia, 
British Indies, French, Finland. A silver coin of Spain and Japan. 
The remainder are copper coins. Good, Fine, VFair. A few Unc. 
32 pieces. 

570 A mixed lot of Nickel and Silver coins. 10 Hapas,, 10c of Switzerland, 
2½c of Rep. of Colombia and a U.S.A. Token. Fine and VFine. 6 pieces. 

571 1789. Penny. Token of John Wilkenson. Obv., bust R. Rev., anvil and 
part of a barge. On eqge, Bradley, Willey, Snedshell. Kent's Cat. 
194/250. VFine. Scarce. Token of J. & C. Peck, Machinist, Troy. 
Obv., Peck's Patent Tin Machines. In complete sets made at Troy, 
N.Y. VGood. 2 pieces. 

REPUBLIC OF FRANCE-THE EMPIRE 
572 1869. Napoleon III. Five francs. Silver. Obv., bust to L. Rev., arm on 

mantle. Crowned. Lettered edge. Fine and Better. 

UNITED STATES COLONIAL 

573 Either a New England or Oak Tree Shilling, date 1694 and XIlI 
below. Rev., Vill between two lines, showing some leaves and a 
letter D .· This is all that is visible on both sides and shows very 
clear. Fair. 
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U~ED STATES COINS-FIVE CENT PIBCES 
574 1899, 1900-04-08-09-10-12. Fine. 8 pieces. 
575 1913. 1st type. 1928-30-31s-35s. Brilliant. Unc. 5 pieces. 

CANADA 
576 Tokens of N. Morcotte, 3081 Notre Dame, Montreal. Bon pour un 

verre, de 5 cents (Good for 5 cents or one glass). Copper. Good, Fine, 
Fine to VFine. (Size of U.S.A. ¼ Dollar.) 1913, Switzerland 1 cent, 
Unc. 1918, Switzerland 5 cent, Fine. 1892, Netherland 10 cents, Fine. 
11 pieces. . . ' , . 

' MISCELLANEOUS 
577 1758 Token. Admiral Boscawen .Token. Cape Breton. Obv., military 

bust,, R. Rev., view· of town, with forts and river and boats above 
Louisburg. Below, July 26,. 1758. Size 1 inch. Brass, luster. About 
Fine to VFine. 

NUMISMATIC BOOKS 
578 Catalogues of Canadian, British and United States Medals of part 

of collection of Ludger Gravel Estate, MontTeal, Que. 106 beautiful 
photos of Medals and listing 165 other medals and all fully described 
and catalogued. Obsolete. New, these catalogues were sold for $2.50 
each. 10 pieces. 

579 Atkens Token9 of the Eighteenth Century, 1892. The Tradesmen's 
Tokens of the Eighteenth Century by James Atkens, Author of The 
Coins and Tokens of the British Colonies, London, England, 1892. 
Describing all British-and Colonial Tokens. 420 pages. Some pencil 
marks, otherwise complete and Fine. Hard and red leather cover. 
This rare book was sold by an English dealer to Ludger Gravel in 1927 
for $9.00. Rare. • 

580 1912. P. N. Breton edition of Canadian ·coins, tokens and medals, 
·some pencil notes on some pages; otherwise fine. 1936 Park Coin 
Guide on coins and tokens of Canada, 3 pieces. 

UN1TED STATES SILVER'DOLLARS 
581 1798. L.H. Eagle. F. to VF. 1798, L.H., a few nicks in field, otherwise 

ExFine. 2 pieces. 
582 1799. Stars 7x 6. VFine and ExFine. 2 pieces. 
583 1800. Fine to VFine. Several small nicks in field . 
584 1803. Large 3 in date. About VFine. 
585 1860. Proof. Ohv. and rev., 2 small scratches and on rev. below 

, . . eagle slightlY. rubbed. 
586 1861. Proof, but slightly rubbed. 
587 1862. Proof. Brilliant. 
588 1863. Extremely Fine. Proof surface. 
589 1864. Proof. Cabinet friction. 
590 1865. Proof. Cabinet friction. 

TRADE DOLLARS 
591 
592 
593 
594 
595 
596 

1873. Unc. A few small scratches in field. 
1874. Proof. Cabinet friction . 
1875. Proof. Cabinet friction. 
1876. Proof. Cabinet friction. 
1877. Proof. Cabinet friction. 
1878. Proof. Cabinet friction. 
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600 

1879. Brilliant Proof. 
1880. Brilliant Proof. 
1881. Brilliant· Proof. 
1882. Brilliant Proof. 
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r,·o 
BERT KOPE R, 377 H ENDERSON HIGHWAY, WINNIPEG, CANADA 

Please execute the following bids at you r sale oC. __________ _ 
,lly bids are so much pe r lot, or per piece were slated. I agree to remit al once for 
.mything purchased at this sale. It is understood the lots do not belong to me until 
hney are paid for by me. 

I have read Sale Terms and agree to abide by them. 

-lU a m e ........... ............. . ..... - ....... ---···· •·--•-- --·-----

No. BID No. BID No. BID 

--- --
--- ---

---

--- - --

--- --
--- - --

--- -
-- ---

--- - -

-

- ---

---

---
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No. BID No. BID No. BID 

-

- - -
- -

-
- -

- -
-

- -
- -
- -
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THE CANADIAN NUMISMATIC ART SOCIETY 
Publishers of "Canadian Coin Topics" 

NOW READY 

Get your back copies with your next subscription. 

The Canadian Numismatic Art Society has now published a second 
monthly magazine describing Canadian Coins and their rarity. The 
contents of the first issue cover rare data and history of Canadian Coins, 
such as "From Wampwn to King's Gold," relating to the monetary sys­
tem of Early Canada and United States. U describes the real media of 
exchange, particularly in Canada and the State of New York. Other 
articles of great interes t are included, such as Coins of Greece, England, 
etc., and descriptions of die varieties and patterns of Canadian Coins 
which are very seldom brought to the attention of collectors. 

You will like this magazine, and especially its contents. 

A very fine comment was received from the American Numismatic 
Society of New York, and we are assured that you also will benefit by 
subscribing to this wonderful publication. 

The following outstanding and leading Numismatists are contributors 
of very fine and interesting articles on coins : Dr. A. B. Baird, A.N.A. 
member, on "Coins of Greece"· Prof. H. S. Seaman on "From Wampum 
to King's Gold"; Prof. A. R. Prince on "Canadian Die Varieties of Coins, 
1858 to 1920"; Mr. Sheldon S. Carroll on "English Tokens," and several 
other leading Numismatics. 

Subscription :fee is $1.00 per year. Should you wish to become a 
member the fee is $1.50, and this covers subscription to the publication 
as well. 

By subscribing now we can supply you with last August issue as well. 

THE CANADIAN NUMISMATIC ART SOCIETY 
B. KOPER, President 
A.N.A. Member, 6002 

WALTER SIDLOSKI, General Secretary 
381 HARBISON A VE., ELMWOOD, WINNIPEG, MAN. 
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